
ÖZ 
Amaç: 
Bu çalışmanın amacı Covid-19 döneminde yetişkin bireylerde yeme bozukluğu, duygusal yeme, 
internet ve sosyal medya bağımlılığının incelenmesidir.

Gereç ve Yöntemler: 
Çalışmaya 18-65 yaş arası iki yüz sekiz birey dahil edildi. Çalışmada sosyo-demografik bilgi 
formu, Rezzy Yeme Bozukluğu Ölçeği, Duygusal Yeme Ölçeği, İnternet Bağımlılığı Ölçeği ve 
Sosyal Medya Bağımlılığı Ölçeği kullanıldı.

Bulgular: 
Bireylerin yaklaşık yarısının yeme bozukluğu açısından risk altında olduğu ve sadece %24’nün 
normal beden kütle indeksi sınırlarında olduğu belirlendi. Çalışmadaki bireylerin günlük internet 
kullanım süre ortalamaları 5,1±3,6 saat ve sosyal medya kullanım süre ortalamaları ise 2,4±2,2 
saatti. Çalışmada tüm ölçekler arasında pozitif yönde korelasyon saptandı (p<0,05). 

Sonuç: 
Çalışmanın sonuçları; Covid-19 döneminde yetişkin bireylerin yeme bozuklukları ve internet 
kullanımı açısından risk altında olduğuna dikkat çekmektedir. 

Anahtar Sözcükler: 
Covid-19, Yeme Bozukluğu, Duygusal Yeme, İnternet Bağımlılığı, Sosyal Medya Bağımlılığı

ABSTRACT 
Objective: 
The objective of this study is to examine eating disorder, emotional eating, internet and social 
media addiction in adult individuals during the Covid-19 period.

Material and Methods:
Two hundred eight individuals between the ages of 18-65 were included in the study. Socio-de-
mographic information form, Rezzy Eating Disorder Scale, Emotional Eating Scale, Internet 
Addiction Scale and Social Media Addiction Scale were used in the study.

Results: 
It was determined that approximately half of the individuals were at risk for eating disorders and 
only 24% were within the normal body mass index limits. The average duration of daily internet 

use of adult individuals was 5.1±3.6 hours and their average 
social media usage time was 2.4±2.2 hours. A positive 
correlation was found between all scales in the study 
(p<0.05). 

Conclusion: 
The results of the study draw attention to the risk of adult 
individuals in terms of eating disorders and internet use 
during the Covid-19 period.
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GİRİŞ
Yeni Tip Koronavirüs (SARS-CoV-2) nedenli COVID-19 
enfeksiyon bulaşma riskinin azaltılması için alınan karantina 
tedbirleri ülkelerde farklı şekillerde uygulanmıştır. Bu 
süreçteki tüm uygulamalar ve tedbirler (örn. zorunlu 
olmadıkça sokağa çıkılmaması, okullarda yüz yüze yapılan 
eğitimlere ara verilmesi, uzaktan eğitime ve esnek mesai 
sistemine geçilmesi) bireylerin fiziksel aktivitelerinin 
kısıtlanmasına ve günlük rutin yaşantılarından uzak kalma-
larına neden olmuştur (1,2). Fiziksel uzaklaşma ve izolasyon 
bireylerin yaşamlarını olumsuz bir şekilde etkilemiş ve daha 
sedanter bir yaşama geçilmiştir. Bu süreçte ayrıca, aktivite 
tercihlerimiz gibi konularda değişiklikler yaşanmış, günlük 
yaşamımızda internet kullanımımız (örn. online toplantılar, 
yakınlarımızla online görüşmeler, online eğitim, sosyal 
medya hesaplarından ücretsiz seminerler) artmıştır. Evde 
geçirilen sürenin artması, pandemi haberlerinin takibi, artan 
stres, duygusal durum değişikliklerine bağlı olarak özellikle 
karbonhidrat oranı yüksek gıdaları tüketme isteğinin artması 
ve fiziksel aktivite oranının azalması gibi durumlarla bireyler 
karşı karşıya kalmışlardır (1,2). 

Covid-19’un hayatımızda yaptığı değişikliklerden biri olan 
duygusal durum değişikliği yeme davranışları üzerinde 
değişikliğe neden olmuş en önemli faktörlerden biridir. 
Nitekim yapılan bir çalışmada, COVID-19'da stres seviyele- 
rinin, duygusal düzensizliğe, dürtüsellik ve aşırı yeme semp-
tomlarına yol açabileceği gösterilmiştir (3). Kısacası; 
COVID-19 dönemine verilen duygusal ve psikolojik tepkiler, 
fonksiyonel olmayan yeme davranışları geliştirme riskini 
artırabilir ve duygusal yeme gibi durumların oluşmasına 
zemin hazırlayabilir (4,5). Yeme alışkanlıkları ve yaşam tarzı 
değişiklikleri sağlığımızı tehdit edebilir. Doğru beslenme 
durumunu korumak, özellikle bağışıklık sisteminin mücadele 
etmesi gerekebileceği bir dönemde çok önemlidir (3). 

Yeme bozuklukları (YB), bireyin yeme alışkanlıklarında ve 
yeme davranışında yaşanan bozulma ile karakterize, birçok 
nedensel faktöre dayanan fiziksel, bilişsel ve psikolojik 
kayıplara ve ölüme yol açabilen ciddi bir psikiyatrik hastalık-
tır (6). Yeme bozukluklarının bir çeşidi olan duygusal yeme; 
özellikle duygusal uyarılma veya strese cevap olarak yemek 
yeme ile sonuçlanan bir davranış durumudur (7). Literatürde 

yeme bozukluğunun internet bağımlılığı gibi başka bağım-
lılık çeşitleri ile birlikte (örn. tütün) görülebildiğine dair 
kanıtlar mevcuttur (8-10). Davranışsal bağımlılıklar arasında 
internet bağımlılığı (İB) (özellikle sosyal medya kullanımı) 
en çok görülen bağımlılık türlerinden biridir (11). Mental 
sağlık üzerindeki olumsuz etkilerinin yanı sıra, artan ekran 
süresi, fiziksel aktivitenin azalmasına, yeme alışkanlıklarının 
değişmesine ve kardiyometabolik bozukluklar, obezite ve 
diyabet gibi durumların oluşmasına yol açabilir (12,13). İB; 
çevrim içi olarak geçirilmeyen zamanın anlamını yitirmesi, 
internet kullanımının önlenememesi, internet kullanıl-
madığında aşırı sinirlilik gibi durumların yaşanması ve 
bireyin sosyal, aile ve iş yaşamında ilişkilerin giderek olum-
suz etkilenmesine yol açabilir (14).
Literatürde yeme bozukluğu ve aşırı problemli internet 
kullanımına yönelik kanıtlar bulunmakla birlikte bu araştır-
maların büyük çoğunluğu adölesanlar ve üniversite öğrencil-
eri üzerinde yapılmıştır (15,16). Yapılan çalışmalar çoğun-
lukla çocuklar/ergenler (n=13), üniversite öğrencileri (n=23) 
ve topluluk örnekleri (n=12) arasında yapılmıştır (15). Ayrıca 
literatürde Covid-19 dönemi öncesi ve sırasında yetişkin 
bireylerde yeme bozukluğu, duygusal yeme, internet ve 
sosyal medya kullanımını araştıran bir çalışmaya da rastlan-
mamıştır. Hem yetişkin bireylerde bu konuda yetersiz bilgi 
olması, hemde Covid-19 sürecinde bu kapsamda bir çalışma-
ya rastlanmamış olması nedeni ile bu çalışma planlanmıştır.

Araştırmanın amacı
Bu çalışmanın amacı yetişkin bireylerde yeme bozukluğu, 
duygusal yeme, internet ve sosyal medya bağımlılığının 
incelenmesidir. Çalışmanın sonuçlarının yetişkin bireylerin 
yeme bozuklukları ve internet bağımlılığı konusunda yeni 
bilgiler sağlayacağı ve bu konuda önleyici tedbirlerin 
alınması ve mevcut problemlerin azaltılması konusunda yol 
gösterici olacağı düşünülmektedir.  

GEREÇ ve YÖNTEMLER
Çalışma için etik kurul izni Trakya Üniversitesi Sosyal ve 
Beşeri Bilimler Araştırmaları Etik Kurulu’ndan alındı (Karar 
no: 07/02). Çalışma Helsinki Deklarasyonu’na, Araştırma ve 
Yayın Etiğine uygun şekilde yürütüldü. 

Çalışmaya; 18 yaş üzeri okur yazar ve herhangi bir psikolojik 
hastalık tanısı olmadığını belirten bireyler dahil edildi. 
Herhangi bir psikolojik hastalık tanısı olduğunu belirten 
bireyler ise çalışma dışında bırakıldı. Google formda hazırla-
nan sosyo-demografik bilgi formu (örn. yaş, cinsiyet, eğitim) 
ve ölçekler katılımcılara online olarak gönderildi. Çalışmaya 
katılmakta gönüllü olan bireyler elektronik olarak hazırlanan 
formu ve ölçekleri doldurdu.  

Çalışmada Rezzy Yeme Bozukluğu Ölçeği; 
Duygusal Yeme Ölçeği, İnternet Bağımlılığı Ölçeği ve Sosyal 
Medya Bağımlılığı Ölçeği kullanıldı. 

Rezzy Yeme Bozukluğu Ölçeği; 
Yeme bozukluklarını tarama amacı ile geliştirilmiş ve Türk 
toplumu için geçerlik ve güvenirliği yapılmıştır (17,18). 
Ölçek toplamda beş maddeden oluşmaktadır. Ölçekten 
alınabilecek en yüksek puan beş olup, iki ve daha fazla puan 
alan bireyler ise risk grubunda olarak değerlendirilmektedir. 

Duygusal Yeme Ölçeği; 
Doğan ve arkadaşları tarafından geliştirilen 5’li likert tipte 
olup 14 maddeden oluşan geçerli ve güvenilir bir ölçektir 
(19). Ölçek toplam puan üzerinden yorumlanmaktadır. 
Ölçeğin Cronbach iç tutarlılığı 0,94 olarak bulunmuştur. 

İnternet Bağımlılığı Ölçeği; 
Hahn ve Jerusalem (20) tarafından geliştirilen ölçeğin Türkçe 
versiyonu Şahin ve Korkmaz tarafından yapılmıştır (21). 
Ölçek 19 madde ve “kontrol kaybı”, “daha fazla online kalma 
isteği” ve “sosyal ilişkilerde olumsuzluk” faktörlerinden 
oluşmaktadır. Ölçekten alınabilecek puanların yüksekliği 
bireylerin internet bağımlılık düzeylerinin yüksek olduğu 
anlamına gelmektedir. Ölçeğin Cronbach alpha güvenirlik 
katsayısı 0,858 olarak bulunmuştur.

Sosyal Medya Bağımlılığı Ölçeği;
Yetişkin Formu (SMBÖ-YF); 2017 yılında Şahin ve Yağcı 
tarafından geliştirilmiş beşli Likert tipte, “sanal tolerans” ve 
“sanal iletişim” boyutlarından ve 20 maddeden oluşmaktadır. 
Ölçeğin Cronbach Alpha katsayısı 0,94 olarak bulunmuştur. 
Ölçekte yüksek puan bireyin kendisini “sosyal medya bağım-
lısı” olarak algıladığı biçiminde yorumlanmaktadır (22). 

İstatistiksel analiz 
Bireylerin anketlere verdikleri cevaplar Excel programına 
aktarıldı. Daha sonra veriler SPSS-21 programına kodla-
narak, gerekli analizler yapıldı. Katılımcıların tanımlayıcı 
özellikleri ile ilgili analizler; frekans, yüzde dağılımı, 
ortalama±standart sapma şeklinde verildi. Verilerin normal 
dağılımı Kolmogorov–Smirnov testi ile incelendi. Verilerin 
normal dağılmaması nedeni ile ölçekler arasındaki ilişkiye 
Spearman Korelasyon analizi kullanılarak bakıldı. İstatistik-
sel olarak anlamlılık değeri  p<0,05 kabul edildi.   

BULGULAR
Çalışma 159 kadın ve 49 erkek toplam 208 birey ile tamam-
landı. Tablo I’de bireylerin tanımlayıcı özelliklerine dair 
veriler verilmiştir.

Tablo I: Bireylerin Tanımlayıcı Özellikleri ve Ölçeklerden Aldıkları 
               Puan Sonuçları.

Çalışmada DYÖ ile Rezzy Ölçeği arasında orta düzeyde 
pozitif yönde (r=0,411, p=<0,01), İBÖ toplam ile zayıf 
düzeyde pozitif yönde (r=0,254, p=<0,01), İBÖ1 (kontrol 
kaybı) ile zayıf düzeyde pozitif yönde (r=0,275, p=<0,01), 
İBÖ2 (aşırı online kalma isteği) ile zayıf düzeyde pozitif 
yönde (r=0,239, p=0,01), İBÖ3 (sosyal ilişkilerde olumsu-
zluk) ile zayıf düzeyde pozitif yönde (r=0,216, p=0,01), 
SMBÖ toplam ile zayıf düzeyde pozitif yönde (r=0,223, 
p=0,01), SMBÖ1 (sanal tolerans) ile zayıf düzeyde pozitif 
yönde (r=0,247, p=<0,01), SMBÖ2 (sanal tolerans) ile çok 
zayıf düzeyde pozitif yönde (r=0,153, p=0,03) ilişki saptandı. 
Rezzy Ölçeği ile İBÖ toplam arasında zayıf düzeyde pozitif 
yönde (r=0,317, p=<0,01), İBÖ1 (kontrol kaybı) ile zayıf 
düzeyde pozitif yönde (r=0,292, p=<0,01), İBÖ2 (aşırı online 
kalma isteği) ile zayıf düzeyde pozitif yönde (r=0,257, 
p=<0,01), İBÖ3 (sosyal ilişkilerde olumsuzluk) ile zayıf 
düzeyde pozitif yönde (r=0,332, p=<0,01), SMBÖ toplam ile 
zayıf düzeyde pozitif yönde (r=0,337, p=<0,01), SMBÖ1 
(sanal tolerans) ile zayıf düzeyde pozitif yönde (r=0,365, 
p=<0,01), SMBÖ2 (sanal tolerans) ile çok zayıf düzeyde 
pozitif yönde (r=0,223, p=0,01) ilişki belirlendi. 
Ayrıca çalışmada İBÖ toplam ile SMBÖ toplam puanı arasın-
da yüksek düzeyde pozitif yönde ilişki saptandı (r=0,738, 
p=0,01) (Tablo II).

TARTIŞMA
Yetişkin bireylerde yeme bozukluğu, duygusal yeme, internet 
ve sosyal medya bağımlılığını inceleyen bu çalışmadan elde 
edilen bulgular; bireylerin yaklaşık yarısının yeme bozukluğu 
açısından risk altında olduğunu ve zorunlu durumlar dışında 
(iş ve okul) bireylerin günlük internet kullanım sürelerinin 
oldukça yüksek olduğunu göstermektedir. Ayrıca çalışmada 
yeme bozukluğu, duygusal yeme, internet ve sosyal medya 
bağımlılığının birbiri ile ilişkili kavramlar olduğu belirlen-
miştir. Sonuçlar; Covid-19 döneminde yetişkin bireylerin 
yeme bozuklukları ve internet kullanımı açısından risk 
altında olduğuna dikkat çekmektedir.

COVID-19 pandemisinden kaynaklanan psikososyal değişik-
likler (örn. stres) ve evde kalma uygulamaları, YB ile ilgili 
tetikleyici faktörleri şiddetlendirebilir (23). Covid-19 döne-
minde yetişkin bireylerin beslenme, sağlık davranışı değişik-
likleri ve yeme davranışlarını inceleyen bir araştırmada; bu 
sürecinin yetişkin bireylerin sağlık davranışlarını ve beslen-
melerini olumsuz etkilediği belirlenmiştir (24). Bu çalışmada 
da benzer şekilde; bireylerin yaklaşık yarısının yeme bozuk-
luğu açısından risk altında olduğu (%41,8) ve ayrıca bireyler-
in sadece %24’nün normal BKİ sınırlarında olduğu belirlen-
miştir. Yeme bozukluğu, yeme davranışının ciddi olarak 
bozulduğu bir tanı grubudur ve kadınlarda daha sık görülme-
ktedir (25). Çalışmaya katılan bireylerin çoğunun kadın 
olduğu göz önüne alındığında, bu durum belki de yeme bozu-
kluğu risk oranının yüksek olmasına katkı sağlamış olabilir.

Lise öğrencilerinde yapılan bir çalışmada; kız öğrencilerin 
%70,2’sinin, erkek öğrencilerin ise %60,2’sinin günde ortala-
ma 1-2 saat internet kullandıkları belirlenmiştir (26). Üniver-
site öğrencilerinde yapılan başka bir çalışmada ise; öğrencile-
rin günde ortalama 4,76±2,63 saat internette vakit geçir- 
dikleri belirlenmiştir (27). Mevcut çalışmada ise yetişkin 
bireylerin günlük internet kullanım süre ortalamaları 5,1±3,6 
saat ve sosyal medya kullanım süre ortalamaları ise 2,4±2,2 
saat olarak belirlenmiştir. Belirtilen her iki çalışmanın 
internet kullanımının en yüksek oranda görüldüğü dönem 
olan lise ve üniversite öğrencilerinde yapılmasına rağmen, 
mevcut çalışmada yetişkin bireylerden elde edilen sonuçlarda 
daha yüksek ortalamalar elde edilmiştir (26,27). Ülkemizde 
internet kullanım oranları 25-34 yaş aralığında %91,7, 35-44 
yaş aralığında %85,9, 45-54 yaş aralığında %68,5, 55-64 yaş 
aralığında ise %42,6’dır. Bu oranlar 2020 yılında 25-34 yaş 

grubu için %93,5, 35-44 yaş aralığı için %89,1, 45-54 yaş 
aralığı için %74,8 ve 55-64 yaş aralığı için %50,9’a çıkmıştır 
(28). COVID-19 döneminde İB'nın yaygınlığını inceleyen bir 
yurtdışı çalışmasında ise, ülkemizdekine benzer şekilde İB 
oranının daha önceki yıllara göre daha yüksek olduğuna 
dikkat çekilmiş ve bu durumun COVID-19 ile ilişkili dijital 
etkinlikler ve sanal sosyalleşmenin popülerliği ile ilgili olabi-
leceği düşünülmüştür (29). Mevcut çalışmanın sonuçları, ve 
literatür bulguları göz önüne alındığında; yetişkin bireylerde 
bu konunun daha fazla araştırılması önem kazanmaktadır. 
Çalışmada yetişkin bireylerde yeme bozukluğu, duygusal 
yeme, internet ve sosyal medya bağımlılığının birbiri ile 
ilişkili olduğu bulundu. COVID-19 salgını, medya etkilerine 
göre YB davranışları açısından artmış riskle üç şekilde 
ilişkilendirilebilir: (I) Sosyal medyada zararlı yeme ve 
görünümle ilgili medyaya maruz kalma; (II) Medya tüketimi-
nin etkileri; ve (III) Evden çalışırken video konferans uygu-
lamalarının kullanımının artması (30). Üniversite öğrencile-
rinde yeme problemleri ve internet bağımlılığını inceleyen 
bir çalışmada; problemli internet kullanımı ile yeme tutum-
ları arasında pozitif yönde bir ilişki olduğu ve problemli 
internet kullanımının yeme tutumunu yordadığı gösterilmiştir 
(9). Literatürdeki başka çalışmalar da aşırı internet kullanımı 
sergileyen bireylerin yemek yeme veya davranışsal sorunlara 
ve fiziksel aktivitelerde azalmaya neden olabileceğine dair 
bulgular mevcuttur (8,31). Sosyal medya kullanımı da dahil 
olmak üzere medyanın kullanımı özellikle ince ideal 
görünüm ve diyet kültürü ile ilgili içeriğin yanı sıra gıda 
reklamcılığına maruz kalma yolu ile düzensiz yeme riski ile 
ilişkilidir (15,32). Sosyal izolasyonun gerekliliklerinin 
iletişim aracı olarak sosyal medya kullanımını artırdığı ve bu 
nedenle düzensiz yeme riskini artırabildiği düşünülmektedir. 
Medyaya daha çok maruz kalmaya ilişkin olarak, önceki 
araştırmalar, stresli ve travmatik dünya olaylarının medyada 
yer almasına maruz kalmanın artan düzensiz yeme ile ilişkili 
olduğunu göstermiştir. 2011 yılında Japonya’da yaşanan 
depremin medyada yer almasının etkilerine dair bilgiler 
sunan bir çalışmada bu durum diyet değişiklikleri ile 
ilişkilendirilmiştir (33).

Covid-19 döneminde genel popülasyonda post travmatik 
stres bozukluğu, anksiyete ve depresyon gibi psikiyatrik 
durumlar açısından risk artmaktadır (2,34). Yeme bozukluğu, 
duygusal yeme, internet ve sosyal medya bağımlılığı 
problemlerinin duygusal faktörler, stres gibi durumlardan 
etkilendiği göz önüne alındığında; Covid-19 dönemi bu 

problemleri arttırabilen bir faktör olabilir. Çalışmaya katılan 
bireylerin üçte birinden fazlası kronik hastalık riskinin arttığı 
40-65 yaş aralığındadır. Bu riskli döneme Covid-19 dönemi-
nin getirdiği sedanter yaşam davranışlarına yeme bozukluk-
ları ve internet bağımlılığı gibi problemlerin eklenmesi 
özellikle bu yaş dönemindeki bireylerin genel sağlık durumu 
açısından büyük bir risk oluşturmaktadır.

SONUÇ ve ÖNERİLER
Bu çalışma yetişkin bireylerde yeme bozukluğu riski, 
duygusal yeme, internet ve sosyal medya bağımlılığına dair 
veriler sunmaktadır. Bununla birlikte, bu çalışmanın kesitsel 
tasarımı nedeni ile, bu kavramlar arasındaki ilişkileri doğru-
lamak için büyük ölçekli boylamsal çalışmalara ihtiyaç 
vardır. Bu kapsamda bu konuların adölesan ve üniversite 
döneminde araştırıldığı gibi, yetişkinlik döneminde de daha 
fazla araştırılması önemlidir. Özellikle duygusal değişimlerin 
ve stresin etkilediği faktörlerin değerlendirilmesi YB ve İB 
riskinin daha iyi bir şekilde anlaşılması ve bu konuda 
hedeflerin belirlenmesi açısından çok önemlidir. Covid-19 
döneminin olumsuz etkilerini azaltmak ve YB ve İB gibi 
durumların önlenmesi amacı ile yaşam tarzı yeniden  düzen-
leme programlarının planlanması, internet ve sosyal med- 
yanın daha çok sağlık amacı ile kullanılmasının sağlanması 
(örn. pedometre uygulamaları, fiziksel aktivitenin teşviki) ve 
her durumda anlamlı ve amaçlı aktivitelerle daha aktif olmak 
konusunda farkındalığın arttırılmasının bu dönemin olumsuz 
etkilerini önlemek ve azaltmak açısından önemli olduğu 
düşünülmektedir. 
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Bu araştırma ilgili tüm ulusal düzenlemelere, kurumsal politi-
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ÖZ 
Amaç: 
Bu çalışmanın amacı Covid-19 döneminde yetişkin bireylerde yeme bozukluğu, duygusal yeme, 
internet ve sosyal medya bağımlılığının incelenmesidir.

Gereç ve Yöntemler: 
Çalışmaya 18-65 yaş arası iki yüz sekiz birey dahil edildi. Çalışmada sosyo-demografik bilgi 
formu, Rezzy Yeme Bozukluğu Ölçeği, Duygusal Yeme Ölçeği, İnternet Bağımlılığı Ölçeği ve 
Sosyal Medya Bağımlılığı Ölçeği kullanıldı.

Bulgular: 
Bireylerin yaklaşık yarısının yeme bozukluğu açısından risk altında olduğu ve sadece %24’nün 
normal beden kütle indeksi sınırlarında olduğu belirlendi. Çalışmadaki bireylerin günlük internet 
kullanım süre ortalamaları 5,1±3,6 saat ve sosyal medya kullanım süre ortalamaları ise 2,4±2,2 
saatti. Çalışmada tüm ölçekler arasında pozitif yönde korelasyon saptandı (p<0,05). 

Sonuç: 
Çalışmanın sonuçları; Covid-19 döneminde yetişkin bireylerin yeme bozuklukları ve internet 
kullanımı açısından risk altında olduğuna dikkat çekmektedir. 

Anahtar Sözcükler: 
Covid-19, Yeme Bozukluğu, Duygusal Yeme, İnternet Bağımlılığı, Sosyal Medya Bağımlılığı

ABSTRACT 
Objective: 
The objective of this study is to examine eating disorder, emotional eating, internet and social 
media addiction in adult individuals during the Covid-19 period.

Material and Methods:
Two hundred eight individuals between the ages of 18-65 were included in the study. Socio-de-
mographic information form, Rezzy Eating Disorder Scale, Emotional Eating Scale, Internet 
Addiction Scale and Social Media Addiction Scale were used in the study.

Results: 
It was determined that approximately half of the individuals were at risk for eating disorders and 
only 24% were within the normal body mass index limits. The average duration of daily internet 

use of adult individuals was 5.1±3.6 hours and their average 
social media usage time was 2.4±2.2 hours. A positive 
correlation was found between all scales in the study 
(p<0.05). 

Conclusion: 
The results of the study draw attention to the risk of adult 
individuals in terms of eating disorders and internet use 
during the Covid-19 period.

Key Words: 
Covid-19, Eating Disorders, Emotional Eating, Internet 
Addiction, Social Media Addiction

GİRİŞ
Yeni Tip Koronavirüs (SARS-CoV-2) nedenli COVID-19 
enfeksiyon bulaşma riskinin azaltılması için alınan karantina 
tedbirleri ülkelerde farklı şekillerde uygulanmıştır. Bu 
süreçteki tüm uygulamalar ve tedbirler (örn. zorunlu 
olmadıkça sokağa çıkılmaması, okullarda yüz yüze yapılan 
eğitimlere ara verilmesi, uzaktan eğitime ve esnek mesai 
sistemine geçilmesi) bireylerin fiziksel aktivitelerinin 
kısıtlanmasına ve günlük rutin yaşantılarından uzak kalma-
larına neden olmuştur (1,2). Fiziksel uzaklaşma ve izolasyon 
bireylerin yaşamlarını olumsuz bir şekilde etkilemiş ve daha 
sedanter bir yaşama geçilmiştir. Bu süreçte ayrıca, aktivite 
tercihlerimiz gibi konularda değişiklikler yaşanmış, günlük 
yaşamımızda internet kullanımımız (örn. online toplantılar, 
yakınlarımızla online görüşmeler, online eğitim, sosyal 
medya hesaplarından ücretsiz seminerler) artmıştır. Evde 
geçirilen sürenin artması, pandemi haberlerinin takibi, artan 
stres, duygusal durum değişikliklerine bağlı olarak özellikle 
karbonhidrat oranı yüksek gıdaları tüketme isteğinin artması 
ve fiziksel aktivite oranının azalması gibi durumlarla bireyler 
karşı karşıya kalmışlardır (1,2). 

Covid-19’un hayatımızda yaptığı değişikliklerden biri olan 
duygusal durum değişikliği yeme davranışları üzerinde 
değişikliğe neden olmuş en önemli faktörlerden biridir. 
Nitekim yapılan bir çalışmada, COVID-19'da stres seviyele- 
rinin, duygusal düzensizliğe, dürtüsellik ve aşırı yeme semp-
tomlarına yol açabileceği gösterilmiştir (3). Kısacası; 
COVID-19 dönemine verilen duygusal ve psikolojik tepkiler, 
fonksiyonel olmayan yeme davranışları geliştirme riskini 
artırabilir ve duygusal yeme gibi durumların oluşmasına 
zemin hazırlayabilir (4,5). Yeme alışkanlıkları ve yaşam tarzı 
değişiklikleri sağlığımızı tehdit edebilir. Doğru beslenme 
durumunu korumak, özellikle bağışıklık sisteminin mücadele 
etmesi gerekebileceği bir dönemde çok önemlidir (3). 

Yeme bozuklukları (YB), bireyin yeme alışkanlıklarında ve 
yeme davranışında yaşanan bozulma ile karakterize, birçok 
nedensel faktöre dayanan fiziksel, bilişsel ve psikolojik 
kayıplara ve ölüme yol açabilen ciddi bir psikiyatrik hastalık-
tır (6). Yeme bozukluklarının bir çeşidi olan duygusal yeme; 
özellikle duygusal uyarılma veya strese cevap olarak yemek 
yeme ile sonuçlanan bir davranış durumudur (7). Literatürde 

yeme bozukluğunun internet bağımlılığı gibi başka bağım-
lılık çeşitleri ile birlikte (örn. tütün) görülebildiğine dair 
kanıtlar mevcuttur (8-10). Davranışsal bağımlılıklar arasında 
internet bağımlılığı (İB) (özellikle sosyal medya kullanımı) 
en çok görülen bağımlılık türlerinden biridir (11). Mental 
sağlık üzerindeki olumsuz etkilerinin yanı sıra, artan ekran 
süresi, fiziksel aktivitenin azalmasına, yeme alışkanlıklarının 
değişmesine ve kardiyometabolik bozukluklar, obezite ve 
diyabet gibi durumların oluşmasına yol açabilir (12,13). İB; 
çevrim içi olarak geçirilmeyen zamanın anlamını yitirmesi, 
internet kullanımının önlenememesi, internet kullanıl-
madığında aşırı sinirlilik gibi durumların yaşanması ve 
bireyin sosyal, aile ve iş yaşamında ilişkilerin giderek olum-
suz etkilenmesine yol açabilir (14).
Literatürde yeme bozukluğu ve aşırı problemli internet 
kullanımına yönelik kanıtlar bulunmakla birlikte bu araştır-
maların büyük çoğunluğu adölesanlar ve üniversite öğrencil-
eri üzerinde yapılmıştır (15,16). Yapılan çalışmalar çoğun-
lukla çocuklar/ergenler (n=13), üniversite öğrencileri (n=23) 
ve topluluk örnekleri (n=12) arasında yapılmıştır (15). Ayrıca 
literatürde Covid-19 dönemi öncesi ve sırasında yetişkin 
bireylerde yeme bozukluğu, duygusal yeme, internet ve 
sosyal medya kullanımını araştıran bir çalışmaya da rastlan-
mamıştır. Hem yetişkin bireylerde bu konuda yetersiz bilgi 
olması, hemde Covid-19 sürecinde bu kapsamda bir çalışma-
ya rastlanmamış olması nedeni ile bu çalışma planlanmıştır.

Araştırmanın amacı
Bu çalışmanın amacı yetişkin bireylerde yeme bozukluğu, 
duygusal yeme, internet ve sosyal medya bağımlılığının 
incelenmesidir. Çalışmanın sonuçlarının yetişkin bireylerin 
yeme bozuklukları ve internet bağımlılığı konusunda yeni 
bilgiler sağlayacağı ve bu konuda önleyici tedbirlerin 
alınması ve mevcut problemlerin azaltılması konusunda yol 
gösterici olacağı düşünülmektedir.  

GEREÇ ve YÖNTEMLER
Çalışma için etik kurul izni Trakya Üniversitesi Sosyal ve 
Beşeri Bilimler Araştırmaları Etik Kurulu’ndan alındı (Karar 
no: 07/02). Çalışma Helsinki Deklarasyonu’na, Araştırma ve 
Yayın Etiğine uygun şekilde yürütüldü. 

Çalışmaya; 18 yaş üzeri okur yazar ve herhangi bir psikolojik 
hastalık tanısı olmadığını belirten bireyler dahil edildi. 
Herhangi bir psikolojik hastalık tanısı olduğunu belirten 
bireyler ise çalışma dışında bırakıldı. Google formda hazırla-
nan sosyo-demografik bilgi formu (örn. yaş, cinsiyet, eğitim) 
ve ölçekler katılımcılara online olarak gönderildi. Çalışmaya 
katılmakta gönüllü olan bireyler elektronik olarak hazırlanan 
formu ve ölçekleri doldurdu.  

Çalışmada Rezzy Yeme Bozukluğu Ölçeği; 
Duygusal Yeme Ölçeği, İnternet Bağımlılığı Ölçeği ve Sosyal 
Medya Bağımlılığı Ölçeği kullanıldı. 

Rezzy Yeme Bozukluğu Ölçeği; 
Yeme bozukluklarını tarama amacı ile geliştirilmiş ve Türk 
toplumu için geçerlik ve güvenirliği yapılmıştır (17,18). 
Ölçek toplamda beş maddeden oluşmaktadır. Ölçekten 
alınabilecek en yüksek puan beş olup, iki ve daha fazla puan 
alan bireyler ise risk grubunda olarak değerlendirilmektedir. 

Duygusal Yeme Ölçeği; 
Doğan ve arkadaşları tarafından geliştirilen 5’li likert tipte 
olup 14 maddeden oluşan geçerli ve güvenilir bir ölçektir 
(19). Ölçek toplam puan üzerinden yorumlanmaktadır. 
Ölçeğin Cronbach iç tutarlılığı 0,94 olarak bulunmuştur. 

İnternet Bağımlılığı Ölçeği; 
Hahn ve Jerusalem (20) tarafından geliştirilen ölçeğin Türkçe 
versiyonu Şahin ve Korkmaz tarafından yapılmıştır (21). 
Ölçek 19 madde ve “kontrol kaybı”, “daha fazla online kalma 
isteği” ve “sosyal ilişkilerde olumsuzluk” faktörlerinden 
oluşmaktadır. Ölçekten alınabilecek puanların yüksekliği 
bireylerin internet bağımlılık düzeylerinin yüksek olduğu 
anlamına gelmektedir. Ölçeğin Cronbach alpha güvenirlik 
katsayısı 0,858 olarak bulunmuştur.

Sosyal Medya Bağımlılığı Ölçeği;
Yetişkin Formu (SMBÖ-YF); 2017 yılında Şahin ve Yağcı 
tarafından geliştirilmiş beşli Likert tipte, “sanal tolerans” ve 
“sanal iletişim” boyutlarından ve 20 maddeden oluşmaktadır. 
Ölçeğin Cronbach Alpha katsayısı 0,94 olarak bulunmuştur. 
Ölçekte yüksek puan bireyin kendisini “sosyal medya bağım-
lısı” olarak algıladığı biçiminde yorumlanmaktadır (22). 

İstatistiksel analiz 
Bireylerin anketlere verdikleri cevaplar Excel programına 
aktarıldı. Daha sonra veriler SPSS-21 programına kodla-
narak, gerekli analizler yapıldı. Katılımcıların tanımlayıcı 
özellikleri ile ilgili analizler; frekans, yüzde dağılımı, 
ortalama±standart sapma şeklinde verildi. Verilerin normal 
dağılımı Kolmogorov–Smirnov testi ile incelendi. Verilerin 
normal dağılmaması nedeni ile ölçekler arasındaki ilişkiye 
Spearman Korelasyon analizi kullanılarak bakıldı. İstatistik-
sel olarak anlamlılık değeri  p<0,05 kabul edildi.   

BULGULAR
Çalışma 159 kadın ve 49 erkek toplam 208 birey ile tamam-
landı. Tablo I’de bireylerin tanımlayıcı özelliklerine dair 
veriler verilmiştir.

Tablo I: Bireylerin Tanımlayıcı Özellikleri ve Ölçeklerden Aldıkları 
               Puan Sonuçları.

Çalışmada DYÖ ile Rezzy Ölçeği arasında orta düzeyde 
pozitif yönde (r=0,411, p=<0,01), İBÖ toplam ile zayıf 
düzeyde pozitif yönde (r=0,254, p=<0,01), İBÖ1 (kontrol 
kaybı) ile zayıf düzeyde pozitif yönde (r=0,275, p=<0,01), 
İBÖ2 (aşırı online kalma isteği) ile zayıf düzeyde pozitif 
yönde (r=0,239, p=0,01), İBÖ3 (sosyal ilişkilerde olumsu-
zluk) ile zayıf düzeyde pozitif yönde (r=0,216, p=0,01), 
SMBÖ toplam ile zayıf düzeyde pozitif yönde (r=0,223, 
p=0,01), SMBÖ1 (sanal tolerans) ile zayıf düzeyde pozitif 
yönde (r=0,247, p=<0,01), SMBÖ2 (sanal tolerans) ile çok 
zayıf düzeyde pozitif yönde (r=0,153, p=0,03) ilişki saptandı. 
Rezzy Ölçeği ile İBÖ toplam arasında zayıf düzeyde pozitif 
yönde (r=0,317, p=<0,01), İBÖ1 (kontrol kaybı) ile zayıf 
düzeyde pozitif yönde (r=0,292, p=<0,01), İBÖ2 (aşırı online 
kalma isteği) ile zayıf düzeyde pozitif yönde (r=0,257, 
p=<0,01), İBÖ3 (sosyal ilişkilerde olumsuzluk) ile zayıf 
düzeyde pozitif yönde (r=0,332, p=<0,01), SMBÖ toplam ile 
zayıf düzeyde pozitif yönde (r=0,337, p=<0,01), SMBÖ1 
(sanal tolerans) ile zayıf düzeyde pozitif yönde (r=0,365, 
p=<0,01), SMBÖ2 (sanal tolerans) ile çok zayıf düzeyde 
pozitif yönde (r=0,223, p=0,01) ilişki belirlendi. 
Ayrıca çalışmada İBÖ toplam ile SMBÖ toplam puanı arasın-
da yüksek düzeyde pozitif yönde ilişki saptandı (r=0,738, 
p=0,01) (Tablo II).

TARTIŞMA
Yetişkin bireylerde yeme bozukluğu, duygusal yeme, internet 
ve sosyal medya bağımlılığını inceleyen bu çalışmadan elde 
edilen bulgular; bireylerin yaklaşık yarısının yeme bozukluğu 
açısından risk altında olduğunu ve zorunlu durumlar dışında 
(iş ve okul) bireylerin günlük internet kullanım sürelerinin 
oldukça yüksek olduğunu göstermektedir. Ayrıca çalışmada 
yeme bozukluğu, duygusal yeme, internet ve sosyal medya 
bağımlılığının birbiri ile ilişkili kavramlar olduğu belirlen-
miştir. Sonuçlar; Covid-19 döneminde yetişkin bireylerin 
yeme bozuklukları ve internet kullanımı açısından risk 
altında olduğuna dikkat çekmektedir.

COVID-19 pandemisinden kaynaklanan psikososyal değişik-
likler (örn. stres) ve evde kalma uygulamaları, YB ile ilgili 
tetikleyici faktörleri şiddetlendirebilir (23). Covid-19 döne-
minde yetişkin bireylerin beslenme, sağlık davranışı değişik-
likleri ve yeme davranışlarını inceleyen bir araştırmada; bu 
sürecinin yetişkin bireylerin sağlık davranışlarını ve beslen-
melerini olumsuz etkilediği belirlenmiştir (24). Bu çalışmada 
da benzer şekilde; bireylerin yaklaşık yarısının yeme bozuk-
luğu açısından risk altında olduğu (%41,8) ve ayrıca bireyler-
in sadece %24’nün normal BKİ sınırlarında olduğu belirlen-
miştir. Yeme bozukluğu, yeme davranışının ciddi olarak 
bozulduğu bir tanı grubudur ve kadınlarda daha sık görülme-
ktedir (25). Çalışmaya katılan bireylerin çoğunun kadın 
olduğu göz önüne alındığında, bu durum belki de yeme bozu-
kluğu risk oranının yüksek olmasına katkı sağlamış olabilir.

Lise öğrencilerinde yapılan bir çalışmada; kız öğrencilerin 
%70,2’sinin, erkek öğrencilerin ise %60,2’sinin günde ortala-
ma 1-2 saat internet kullandıkları belirlenmiştir (26). Üniver-
site öğrencilerinde yapılan başka bir çalışmada ise; öğrencile-
rin günde ortalama 4,76±2,63 saat internette vakit geçir- 
dikleri belirlenmiştir (27). Mevcut çalışmada ise yetişkin 
bireylerin günlük internet kullanım süre ortalamaları 5,1±3,6 
saat ve sosyal medya kullanım süre ortalamaları ise 2,4±2,2 
saat olarak belirlenmiştir. Belirtilen her iki çalışmanın 
internet kullanımının en yüksek oranda görüldüğü dönem 
olan lise ve üniversite öğrencilerinde yapılmasına rağmen, 
mevcut çalışmada yetişkin bireylerden elde edilen sonuçlarda 
daha yüksek ortalamalar elde edilmiştir (26,27). Ülkemizde 
internet kullanım oranları 25-34 yaş aralığında %91,7, 35-44 
yaş aralığında %85,9, 45-54 yaş aralığında %68,5, 55-64 yaş 
aralığında ise %42,6’dır. Bu oranlar 2020 yılında 25-34 yaş 

grubu için %93,5, 35-44 yaş aralığı için %89,1, 45-54 yaş 
aralığı için %74,8 ve 55-64 yaş aralığı için %50,9’a çıkmıştır 
(28). COVID-19 döneminde İB'nın yaygınlığını inceleyen bir 
yurtdışı çalışmasında ise, ülkemizdekine benzer şekilde İB 
oranının daha önceki yıllara göre daha yüksek olduğuna 
dikkat çekilmiş ve bu durumun COVID-19 ile ilişkili dijital 
etkinlikler ve sanal sosyalleşmenin popülerliği ile ilgili olabi-
leceği düşünülmüştür (29). Mevcut çalışmanın sonuçları, ve 
literatür bulguları göz önüne alındığında; yetişkin bireylerde 
bu konunun daha fazla araştırılması önem kazanmaktadır. 
Çalışmada yetişkin bireylerde yeme bozukluğu, duygusal 
yeme, internet ve sosyal medya bağımlılığının birbiri ile 
ilişkili olduğu bulundu. COVID-19 salgını, medya etkilerine 
göre YB davranışları açısından artmış riskle üç şekilde 
ilişkilendirilebilir: (I) Sosyal medyada zararlı yeme ve 
görünümle ilgili medyaya maruz kalma; (II) Medya tüketimi-
nin etkileri; ve (III) Evden çalışırken video konferans uygu-
lamalarının kullanımının artması (30). Üniversite öğrencile-
rinde yeme problemleri ve internet bağımlılığını inceleyen 
bir çalışmada; problemli internet kullanımı ile yeme tutum-
ları arasında pozitif yönde bir ilişki olduğu ve problemli 
internet kullanımının yeme tutumunu yordadığı gösterilmiştir 
(9). Literatürdeki başka çalışmalar da aşırı internet kullanımı 
sergileyen bireylerin yemek yeme veya davranışsal sorunlara 
ve fiziksel aktivitelerde azalmaya neden olabileceğine dair 
bulgular mevcuttur (8,31). Sosyal medya kullanımı da dahil 
olmak üzere medyanın kullanımı özellikle ince ideal 
görünüm ve diyet kültürü ile ilgili içeriğin yanı sıra gıda 
reklamcılığına maruz kalma yolu ile düzensiz yeme riski ile 
ilişkilidir (15,32). Sosyal izolasyonun gerekliliklerinin 
iletişim aracı olarak sosyal medya kullanımını artırdığı ve bu 
nedenle düzensiz yeme riskini artırabildiği düşünülmektedir. 
Medyaya daha çok maruz kalmaya ilişkin olarak, önceki 
araştırmalar, stresli ve travmatik dünya olaylarının medyada 
yer almasına maruz kalmanın artan düzensiz yeme ile ilişkili 
olduğunu göstermiştir. 2011 yılında Japonya’da yaşanan 
depremin medyada yer almasının etkilerine dair bilgiler 
sunan bir çalışmada bu durum diyet değişiklikleri ile 
ilişkilendirilmiştir (33).

Covid-19 döneminde genel popülasyonda post travmatik 
stres bozukluğu, anksiyete ve depresyon gibi psikiyatrik 
durumlar açısından risk artmaktadır (2,34). Yeme bozukluğu, 
duygusal yeme, internet ve sosyal medya bağımlılığı 
problemlerinin duygusal faktörler, stres gibi durumlardan 
etkilendiği göz önüne alındığında; Covid-19 dönemi bu 

problemleri arttırabilen bir faktör olabilir. Çalışmaya katılan 
bireylerin üçte birinden fazlası kronik hastalık riskinin arttığı 
40-65 yaş aralığındadır. Bu riskli döneme Covid-19 dönemi-
nin getirdiği sedanter yaşam davranışlarına yeme bozukluk-
ları ve internet bağımlılığı gibi problemlerin eklenmesi 
özellikle bu yaş dönemindeki bireylerin genel sağlık durumu 
açısından büyük bir risk oluşturmaktadır.

SONUÇ ve ÖNERİLER
Bu çalışma yetişkin bireylerde yeme bozukluğu riski, 
duygusal yeme, internet ve sosyal medya bağımlılığına dair 
veriler sunmaktadır. Bununla birlikte, bu çalışmanın kesitsel 
tasarımı nedeni ile, bu kavramlar arasındaki ilişkileri doğru-
lamak için büyük ölçekli boylamsal çalışmalara ihtiyaç 
vardır. Bu kapsamda bu konuların adölesan ve üniversite 
döneminde araştırıldığı gibi, yetişkinlik döneminde de daha 
fazla araştırılması önemlidir. Özellikle duygusal değişimlerin 
ve stresin etkilediği faktörlerin değerlendirilmesi YB ve İB 
riskinin daha iyi bir şekilde anlaşılması ve bu konuda 
hedeflerin belirlenmesi açısından çok önemlidir. Covid-19 
döneminin olumsuz etkilerini azaltmak ve YB ve İB gibi 
durumların önlenmesi amacı ile yaşam tarzı yeniden  düzen-
leme programlarının planlanması, internet ve sosyal med- 
yanın daha çok sağlık amacı ile kullanılmasının sağlanması 
(örn. pedometre uygulamaları, fiziksel aktivitenin teşviki) ve 
her durumda anlamlı ve amaçlı aktivitelerle daha aktif olmak 
konusunda farkındalığın arttırılmasının bu dönemin olumsuz 
etkilerini önlemek ve azaltmak açısından önemli olduğu 
düşünülmektedir. 

Etik Komite Onayı: 
Bu araştırma ilgili tüm ulusal düzenlemelere, kurumsal politi-
kalara ve Helsinki Bildirgesinin ilkelerine uygundur ve 
Trakya Üniversitesi Sosyal ve Beşeri Bilimler Araştırmaları 
Etik Kurulu tarafından onaylanmıştır (Karar no: 07/02). 
Çalışma online olarak yürütülmüş olup, bireylere çalışma 
kapsamında gönderilen anketlerin başında bilgilendirici bir 
metin bulunmaktadır. Bu metni okuyup, metnin altında 
“çalışmayı katılmayı onaylıyorum” ibaresini işaretleyen 
katılımcılar çalışmaya dahil edilmiştir. 
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ÖZ 
Amaç: 
Bu çalışmanın amacı Covid-19 döneminde yetişkin bireylerde yeme bozukluğu, duygusal yeme, 
internet ve sosyal medya bağımlılığının incelenmesidir.

Gereç ve Yöntemler: 
Çalışmaya 18-65 yaş arası iki yüz sekiz birey dahil edildi. Çalışmada sosyo-demografik bilgi 
formu, Rezzy Yeme Bozukluğu Ölçeği, Duygusal Yeme Ölçeği, İnternet Bağımlılığı Ölçeği ve 
Sosyal Medya Bağımlılığı Ölçeği kullanıldı.

Bulgular: 
Bireylerin yaklaşık yarısının yeme bozukluğu açısından risk altında olduğu ve sadece %24’nün 
normal beden kütle indeksi sınırlarında olduğu belirlendi. Çalışmadaki bireylerin günlük internet 
kullanım süre ortalamaları 5,1±3,6 saat ve sosyal medya kullanım süre ortalamaları ise 2,4±2,2 
saatti. Çalışmada tüm ölçekler arasında pozitif yönde korelasyon saptandı (p<0,05). 

Sonuç: 
Çalışmanın sonuçları; Covid-19 döneminde yetişkin bireylerin yeme bozuklukları ve internet 
kullanımı açısından risk altında olduğuna dikkat çekmektedir. 

Anahtar Sözcükler: 
Covid-19, Yeme Bozukluğu, Duygusal Yeme, İnternet Bağımlılığı, Sosyal Medya Bağımlılığı

ABSTRACT 
Objective: 
The objective of this study is to examine eating disorder, emotional eating, internet and social 
media addiction in adult individuals during the Covid-19 period.

Material and Methods:
Two hundred eight individuals between the ages of 18-65 were included in the study. Socio-de-
mographic information form, Rezzy Eating Disorder Scale, Emotional Eating Scale, Internet 
Addiction Scale and Social Media Addiction Scale were used in the study.

Results: 
It was determined that approximately half of the individuals were at risk for eating disorders and 
only 24% were within the normal body mass index limits. The average duration of daily internet 

use of adult individuals was 5.1±3.6 hours and their average 
social media usage time was 2.4±2.2 hours. A positive 
correlation was found between all scales in the study 
(p<0.05). 

Conclusion: 
The results of the study draw attention to the risk of adult 
individuals in terms of eating disorders and internet use 
during the Covid-19 period.

Key Words: 
Covid-19, Eating Disorders, Emotional Eating, Internet 
Addiction, Social Media Addiction

GİRİŞ
Yeni Tip Koronavirüs (SARS-CoV-2) nedenli COVID-19 
enfeksiyon bulaşma riskinin azaltılması için alınan karantina 
tedbirleri ülkelerde farklı şekillerde uygulanmıştır. Bu 
süreçteki tüm uygulamalar ve tedbirler (örn. zorunlu 
olmadıkça sokağa çıkılmaması, okullarda yüz yüze yapılan 
eğitimlere ara verilmesi, uzaktan eğitime ve esnek mesai 
sistemine geçilmesi) bireylerin fiziksel aktivitelerinin 
kısıtlanmasına ve günlük rutin yaşantılarından uzak kalma-
larına neden olmuştur (1,2). Fiziksel uzaklaşma ve izolasyon 
bireylerin yaşamlarını olumsuz bir şekilde etkilemiş ve daha 
sedanter bir yaşama geçilmiştir. Bu süreçte ayrıca, aktivite 
tercihlerimiz gibi konularda değişiklikler yaşanmış, günlük 
yaşamımızda internet kullanımımız (örn. online toplantılar, 
yakınlarımızla online görüşmeler, online eğitim, sosyal 
medya hesaplarından ücretsiz seminerler) artmıştır. Evde 
geçirilen sürenin artması, pandemi haberlerinin takibi, artan 
stres, duygusal durum değişikliklerine bağlı olarak özellikle 
karbonhidrat oranı yüksek gıdaları tüketme isteğinin artması 
ve fiziksel aktivite oranının azalması gibi durumlarla bireyler 
karşı karşıya kalmışlardır (1,2). 

Covid-19’un hayatımızda yaptığı değişikliklerden biri olan 
duygusal durum değişikliği yeme davranışları üzerinde 
değişikliğe neden olmuş en önemli faktörlerden biridir. 
Nitekim yapılan bir çalışmada, COVID-19'da stres seviyele- 
rinin, duygusal düzensizliğe, dürtüsellik ve aşırı yeme semp-
tomlarına yol açabileceği gösterilmiştir (3). Kısacası; 
COVID-19 dönemine verilen duygusal ve psikolojik tepkiler, 
fonksiyonel olmayan yeme davranışları geliştirme riskini 
artırabilir ve duygusal yeme gibi durumların oluşmasına 
zemin hazırlayabilir (4,5). Yeme alışkanlıkları ve yaşam tarzı 
değişiklikleri sağlığımızı tehdit edebilir. Doğru beslenme 
durumunu korumak, özellikle bağışıklık sisteminin mücadele 
etmesi gerekebileceği bir dönemde çok önemlidir (3). 

Yeme bozuklukları (YB), bireyin yeme alışkanlıklarında ve 
yeme davranışında yaşanan bozulma ile karakterize, birçok 
nedensel faktöre dayanan fiziksel, bilişsel ve psikolojik 
kayıplara ve ölüme yol açabilen ciddi bir psikiyatrik hastalık-
tır (6). Yeme bozukluklarının bir çeşidi olan duygusal yeme; 
özellikle duygusal uyarılma veya strese cevap olarak yemek 
yeme ile sonuçlanan bir davranış durumudur (7). Literatürde 

yeme bozukluğunun internet bağımlılığı gibi başka bağım-
lılık çeşitleri ile birlikte (örn. tütün) görülebildiğine dair 
kanıtlar mevcuttur (8-10). Davranışsal bağımlılıklar arasında 
internet bağımlılığı (İB) (özellikle sosyal medya kullanımı) 
en çok görülen bağımlılık türlerinden biridir (11). Mental 
sağlık üzerindeki olumsuz etkilerinin yanı sıra, artan ekran 
süresi, fiziksel aktivitenin azalmasına, yeme alışkanlıklarının 
değişmesine ve kardiyometabolik bozukluklar, obezite ve 
diyabet gibi durumların oluşmasına yol açabilir (12,13). İB; 
çevrim içi olarak geçirilmeyen zamanın anlamını yitirmesi, 
internet kullanımının önlenememesi, internet kullanıl-
madığında aşırı sinirlilik gibi durumların yaşanması ve 
bireyin sosyal, aile ve iş yaşamında ilişkilerin giderek olum-
suz etkilenmesine yol açabilir (14).
Literatürde yeme bozukluğu ve aşırı problemli internet 
kullanımına yönelik kanıtlar bulunmakla birlikte bu araştır-
maların büyük çoğunluğu adölesanlar ve üniversite öğrencil-
eri üzerinde yapılmıştır (15,16). Yapılan çalışmalar çoğun-
lukla çocuklar/ergenler (n=13), üniversite öğrencileri (n=23) 
ve topluluk örnekleri (n=12) arasında yapılmıştır (15). Ayrıca 
literatürde Covid-19 dönemi öncesi ve sırasında yetişkin 
bireylerde yeme bozukluğu, duygusal yeme, internet ve 
sosyal medya kullanımını araştıran bir çalışmaya da rastlan-
mamıştır. Hem yetişkin bireylerde bu konuda yetersiz bilgi 
olması, hemde Covid-19 sürecinde bu kapsamda bir çalışma-
ya rastlanmamış olması nedeni ile bu çalışma planlanmıştır.

Araştırmanın amacı
Bu çalışmanın amacı yetişkin bireylerde yeme bozukluğu, 
duygusal yeme, internet ve sosyal medya bağımlılığının 
incelenmesidir. Çalışmanın sonuçlarının yetişkin bireylerin 
yeme bozuklukları ve internet bağımlılığı konusunda yeni 
bilgiler sağlayacağı ve bu konuda önleyici tedbirlerin 
alınması ve mevcut problemlerin azaltılması konusunda yol 
gösterici olacağı düşünülmektedir.  

GEREÇ ve YÖNTEMLER
Çalışma için etik kurul izni Trakya Üniversitesi Sosyal ve 
Beşeri Bilimler Araştırmaları Etik Kurulu’ndan alındı (Karar 
no: 07/02). Çalışma Helsinki Deklarasyonu’na, Araştırma ve 
Yayın Etiğine uygun şekilde yürütüldü. 

Çalışmaya; 18 yaş üzeri okur yazar ve herhangi bir psikolojik 
hastalık tanısı olmadığını belirten bireyler dahil edildi. 
Herhangi bir psikolojik hastalık tanısı olduğunu belirten 
bireyler ise çalışma dışında bırakıldı. Google formda hazırla-
nan sosyo-demografik bilgi formu (örn. yaş, cinsiyet, eğitim) 
ve ölçekler katılımcılara online olarak gönderildi. Çalışmaya 
katılmakta gönüllü olan bireyler elektronik olarak hazırlanan 
formu ve ölçekleri doldurdu.  

Çalışmada Rezzy Yeme Bozukluğu Ölçeği; 
Duygusal Yeme Ölçeği, İnternet Bağımlılığı Ölçeği ve Sosyal 
Medya Bağımlılığı Ölçeği kullanıldı. 

Rezzy Yeme Bozukluğu Ölçeği; 
Yeme bozukluklarını tarama amacı ile geliştirilmiş ve Türk 
toplumu için geçerlik ve güvenirliği yapılmıştır (17,18). 
Ölçek toplamda beş maddeden oluşmaktadır. Ölçekten 
alınabilecek en yüksek puan beş olup, iki ve daha fazla puan 
alan bireyler ise risk grubunda olarak değerlendirilmektedir. 

Duygusal Yeme Ölçeği; 
Doğan ve arkadaşları tarafından geliştirilen 5’li likert tipte 
olup 14 maddeden oluşan geçerli ve güvenilir bir ölçektir 
(19). Ölçek toplam puan üzerinden yorumlanmaktadır. 
Ölçeğin Cronbach iç tutarlılığı 0,94 olarak bulunmuştur. 

İnternet Bağımlılığı Ölçeği; 
Hahn ve Jerusalem (20) tarafından geliştirilen ölçeğin Türkçe 
versiyonu Şahin ve Korkmaz tarafından yapılmıştır (21). 
Ölçek 19 madde ve “kontrol kaybı”, “daha fazla online kalma 
isteği” ve “sosyal ilişkilerde olumsuzluk” faktörlerinden 
oluşmaktadır. Ölçekten alınabilecek puanların yüksekliği 
bireylerin internet bağımlılık düzeylerinin yüksek olduğu 
anlamına gelmektedir. Ölçeğin Cronbach alpha güvenirlik 
katsayısı 0,858 olarak bulunmuştur.

Sosyal Medya Bağımlılığı Ölçeği;
Yetişkin Formu (SMBÖ-YF); 2017 yılında Şahin ve Yağcı 
tarafından geliştirilmiş beşli Likert tipte, “sanal tolerans” ve 
“sanal iletişim” boyutlarından ve 20 maddeden oluşmaktadır. 
Ölçeğin Cronbach Alpha katsayısı 0,94 olarak bulunmuştur. 
Ölçekte yüksek puan bireyin kendisini “sosyal medya bağım-
lısı” olarak algıladığı biçiminde yorumlanmaktadır (22). 

İstatistiksel analiz 
Bireylerin anketlere verdikleri cevaplar Excel programına 
aktarıldı. Daha sonra veriler SPSS-21 programına kodla-
narak, gerekli analizler yapıldı. Katılımcıların tanımlayıcı 
özellikleri ile ilgili analizler; frekans, yüzde dağılımı, 
ortalama±standart sapma şeklinde verildi. Verilerin normal 
dağılımı Kolmogorov–Smirnov testi ile incelendi. Verilerin 
normal dağılmaması nedeni ile ölçekler arasındaki ilişkiye 
Spearman Korelasyon analizi kullanılarak bakıldı. İstatistik-
sel olarak anlamlılık değeri  p<0,05 kabul edildi.   

BULGULAR
Çalışma 159 kadın ve 49 erkek toplam 208 birey ile tamam-
landı. Tablo I’de bireylerin tanımlayıcı özelliklerine dair 
veriler verilmiştir.

Tablo I: Bireylerin Tanımlayıcı Özellikleri ve Ölçeklerden Aldıkları 
               Puan Sonuçları.

Çalışmada DYÖ ile Rezzy Ölçeği arasında orta düzeyde 
pozitif yönde (r=0,411, p=<0,01), İBÖ toplam ile zayıf 
düzeyde pozitif yönde (r=0,254, p=<0,01), İBÖ1 (kontrol 
kaybı) ile zayıf düzeyde pozitif yönde (r=0,275, p=<0,01), 
İBÖ2 (aşırı online kalma isteği) ile zayıf düzeyde pozitif 
yönde (r=0,239, p=0,01), İBÖ3 (sosyal ilişkilerde olumsu-
zluk) ile zayıf düzeyde pozitif yönde (r=0,216, p=0,01), 
SMBÖ toplam ile zayıf düzeyde pozitif yönde (r=0,223, 
p=0,01), SMBÖ1 (sanal tolerans) ile zayıf düzeyde pozitif 
yönde (r=0,247, p=<0,01), SMBÖ2 (sanal tolerans) ile çok 
zayıf düzeyde pozitif yönde (r=0,153, p=0,03) ilişki saptandı. 
Rezzy Ölçeği ile İBÖ toplam arasında zayıf düzeyde pozitif 
yönde (r=0,317, p=<0,01), İBÖ1 (kontrol kaybı) ile zayıf 
düzeyde pozitif yönde (r=0,292, p=<0,01), İBÖ2 (aşırı online 
kalma isteği) ile zayıf düzeyde pozitif yönde (r=0,257, 
p=<0,01), İBÖ3 (sosyal ilişkilerde olumsuzluk) ile zayıf 
düzeyde pozitif yönde (r=0,332, p=<0,01), SMBÖ toplam ile 
zayıf düzeyde pozitif yönde (r=0,337, p=<0,01), SMBÖ1 
(sanal tolerans) ile zayıf düzeyde pozitif yönde (r=0,365, 
p=<0,01), SMBÖ2 (sanal tolerans) ile çok zayıf düzeyde 
pozitif yönde (r=0,223, p=0,01) ilişki belirlendi. 
Ayrıca çalışmada İBÖ toplam ile SMBÖ toplam puanı arasın-
da yüksek düzeyde pozitif yönde ilişki saptandı (r=0,738, 
p=0,01) (Tablo II).

TARTIŞMA
Yetişkin bireylerde yeme bozukluğu, duygusal yeme, internet 
ve sosyal medya bağımlılığını inceleyen bu çalışmadan elde 
edilen bulgular; bireylerin yaklaşık yarısının yeme bozukluğu 
açısından risk altında olduğunu ve zorunlu durumlar dışında 
(iş ve okul) bireylerin günlük internet kullanım sürelerinin 
oldukça yüksek olduğunu göstermektedir. Ayrıca çalışmada 
yeme bozukluğu, duygusal yeme, internet ve sosyal medya 
bağımlılığının birbiri ile ilişkili kavramlar olduğu belirlen-
miştir. Sonuçlar; Covid-19 döneminde yetişkin bireylerin 
yeme bozuklukları ve internet kullanımı açısından risk 
altında olduğuna dikkat çekmektedir.

COVID-19 pandemisinden kaynaklanan psikososyal değişik-
likler (örn. stres) ve evde kalma uygulamaları, YB ile ilgili 
tetikleyici faktörleri şiddetlendirebilir (23). Covid-19 döne-
minde yetişkin bireylerin beslenme, sağlık davranışı değişik-
likleri ve yeme davranışlarını inceleyen bir araştırmada; bu 
sürecinin yetişkin bireylerin sağlık davranışlarını ve beslen-
melerini olumsuz etkilediği belirlenmiştir (24). Bu çalışmada 
da benzer şekilde; bireylerin yaklaşık yarısının yeme bozuk-
luğu açısından risk altında olduğu (%41,8) ve ayrıca bireyler-
in sadece %24’nün normal BKİ sınırlarında olduğu belirlen-
miştir. Yeme bozukluğu, yeme davranışının ciddi olarak 
bozulduğu bir tanı grubudur ve kadınlarda daha sık görülme-
ktedir (25). Çalışmaya katılan bireylerin çoğunun kadın 
olduğu göz önüne alındığında, bu durum belki de yeme bozu-
kluğu risk oranının yüksek olmasına katkı sağlamış olabilir.

Lise öğrencilerinde yapılan bir çalışmada; kız öğrencilerin 
%70,2’sinin, erkek öğrencilerin ise %60,2’sinin günde ortala-
ma 1-2 saat internet kullandıkları belirlenmiştir (26). Üniver-
site öğrencilerinde yapılan başka bir çalışmada ise; öğrencile-
rin günde ortalama 4,76±2,63 saat internette vakit geçir- 
dikleri belirlenmiştir (27). Mevcut çalışmada ise yetişkin 
bireylerin günlük internet kullanım süre ortalamaları 5,1±3,6 
saat ve sosyal medya kullanım süre ortalamaları ise 2,4±2,2 
saat olarak belirlenmiştir. Belirtilen her iki çalışmanın 
internet kullanımının en yüksek oranda görüldüğü dönem 
olan lise ve üniversite öğrencilerinde yapılmasına rağmen, 
mevcut çalışmada yetişkin bireylerden elde edilen sonuçlarda 
daha yüksek ortalamalar elde edilmiştir (26,27). Ülkemizde 
internet kullanım oranları 25-34 yaş aralığında %91,7, 35-44 
yaş aralığında %85,9, 45-54 yaş aralığında %68,5, 55-64 yaş 
aralığında ise %42,6’dır. Bu oranlar 2020 yılında 25-34 yaş 

grubu için %93,5, 35-44 yaş aralığı için %89,1, 45-54 yaş 
aralığı için %74,8 ve 55-64 yaş aralığı için %50,9’a çıkmıştır 
(28). COVID-19 döneminde İB'nın yaygınlığını inceleyen bir 
yurtdışı çalışmasında ise, ülkemizdekine benzer şekilde İB 
oranının daha önceki yıllara göre daha yüksek olduğuna 
dikkat çekilmiş ve bu durumun COVID-19 ile ilişkili dijital 
etkinlikler ve sanal sosyalleşmenin popülerliği ile ilgili olabi-
leceği düşünülmüştür (29). Mevcut çalışmanın sonuçları, ve 
literatür bulguları göz önüne alındığında; yetişkin bireylerde 
bu konunun daha fazla araştırılması önem kazanmaktadır. 
Çalışmada yetişkin bireylerde yeme bozukluğu, duygusal 
yeme, internet ve sosyal medya bağımlılığının birbiri ile 
ilişkili olduğu bulundu. COVID-19 salgını, medya etkilerine 
göre YB davranışları açısından artmış riskle üç şekilde 
ilişkilendirilebilir: (I) Sosyal medyada zararlı yeme ve 
görünümle ilgili medyaya maruz kalma; (II) Medya tüketimi-
nin etkileri; ve (III) Evden çalışırken video konferans uygu-
lamalarının kullanımının artması (30). Üniversite öğrencile-
rinde yeme problemleri ve internet bağımlılığını inceleyen 
bir çalışmada; problemli internet kullanımı ile yeme tutum-
ları arasında pozitif yönde bir ilişki olduğu ve problemli 
internet kullanımının yeme tutumunu yordadığı gösterilmiştir 
(9). Literatürdeki başka çalışmalar da aşırı internet kullanımı 
sergileyen bireylerin yemek yeme veya davranışsal sorunlara 
ve fiziksel aktivitelerde azalmaya neden olabileceğine dair 
bulgular mevcuttur (8,31). Sosyal medya kullanımı da dahil 
olmak üzere medyanın kullanımı özellikle ince ideal 
görünüm ve diyet kültürü ile ilgili içeriğin yanı sıra gıda 
reklamcılığına maruz kalma yolu ile düzensiz yeme riski ile 
ilişkilidir (15,32). Sosyal izolasyonun gerekliliklerinin 
iletişim aracı olarak sosyal medya kullanımını artırdığı ve bu 
nedenle düzensiz yeme riskini artırabildiği düşünülmektedir. 
Medyaya daha çok maruz kalmaya ilişkin olarak, önceki 
araştırmalar, stresli ve travmatik dünya olaylarının medyada 
yer almasına maruz kalmanın artan düzensiz yeme ile ilişkili 
olduğunu göstermiştir. 2011 yılında Japonya’da yaşanan 
depremin medyada yer almasının etkilerine dair bilgiler 
sunan bir çalışmada bu durum diyet değişiklikleri ile 
ilişkilendirilmiştir (33).

Covid-19 döneminde genel popülasyonda post travmatik 
stres bozukluğu, anksiyete ve depresyon gibi psikiyatrik 
durumlar açısından risk artmaktadır (2,34). Yeme bozukluğu, 
duygusal yeme, internet ve sosyal medya bağımlılığı 
problemlerinin duygusal faktörler, stres gibi durumlardan 
etkilendiği göz önüne alındığında; Covid-19 dönemi bu 

problemleri arttırabilen bir faktör olabilir. Çalışmaya katılan 
bireylerin üçte birinden fazlası kronik hastalık riskinin arttığı 
40-65 yaş aralığındadır. Bu riskli döneme Covid-19 dönemi-
nin getirdiği sedanter yaşam davranışlarına yeme bozukluk-
ları ve internet bağımlılığı gibi problemlerin eklenmesi 
özellikle bu yaş dönemindeki bireylerin genel sağlık durumu 
açısından büyük bir risk oluşturmaktadır.

SONUÇ ve ÖNERİLER
Bu çalışma yetişkin bireylerde yeme bozukluğu riski, 
duygusal yeme, internet ve sosyal medya bağımlılığına dair 
veriler sunmaktadır. Bununla birlikte, bu çalışmanın kesitsel 
tasarımı nedeni ile, bu kavramlar arasındaki ilişkileri doğru-
lamak için büyük ölçekli boylamsal çalışmalara ihtiyaç 
vardır. Bu kapsamda bu konuların adölesan ve üniversite 
döneminde araştırıldığı gibi, yetişkinlik döneminde de daha 
fazla araştırılması önemlidir. Özellikle duygusal değişimlerin 
ve stresin etkilediği faktörlerin değerlendirilmesi YB ve İB 
riskinin daha iyi bir şekilde anlaşılması ve bu konuda 
hedeflerin belirlenmesi açısından çok önemlidir. Covid-19 
döneminin olumsuz etkilerini azaltmak ve YB ve İB gibi 
durumların önlenmesi amacı ile yaşam tarzı yeniden  düzen-
leme programlarının planlanması, internet ve sosyal med- 
yanın daha çok sağlık amacı ile kullanılmasının sağlanması 
(örn. pedometre uygulamaları, fiziksel aktivitenin teşviki) ve 
her durumda anlamlı ve amaçlı aktivitelerle daha aktif olmak 
konusunda farkındalığın arttırılmasının bu dönemin olumsuz 
etkilerini önlemek ve azaltmak açısından önemli olduğu 
düşünülmektedir. 

Etik Komite Onayı: 
Bu araştırma ilgili tüm ulusal düzenlemelere, kurumsal politi-
kalara ve Helsinki Bildirgesinin ilkelerine uygundur ve 
Trakya Üniversitesi Sosyal ve Beşeri Bilimler Araştırmaları 
Etik Kurulu tarafından onaylanmıştır (Karar no: 07/02). 
Çalışma online olarak yürütülmüş olup, bireylere çalışma 
kapsamında gönderilen anketlerin başında bilgilendirici bir 
metin bulunmaktadır. Bu metni okuyup, metnin altında 
“çalışmayı katılmayı onaylıyorum” ibaresini işaretleyen 
katılımcılar çalışmaya dahil edilmiştir. 
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ÖZ 
Amaç: 
Bu çalışmanın amacı Covid-19 döneminde yetişkin bireylerde yeme bozukluğu, duygusal yeme, 
internet ve sosyal medya bağımlılığının incelenmesidir.

Gereç ve Yöntemler: 
Çalışmaya 18-65 yaş arası iki yüz sekiz birey dahil edildi. Çalışmada sosyo-demografik bilgi 
formu, Rezzy Yeme Bozukluğu Ölçeği, Duygusal Yeme Ölçeği, İnternet Bağımlılığı Ölçeği ve 
Sosyal Medya Bağımlılığı Ölçeği kullanıldı.

Bulgular: 
Bireylerin yaklaşık yarısının yeme bozukluğu açısından risk altında olduğu ve sadece %24’nün 
normal beden kütle indeksi sınırlarında olduğu belirlendi. Çalışmadaki bireylerin günlük internet 
kullanım süre ortalamaları 5,1±3,6 saat ve sosyal medya kullanım süre ortalamaları ise 2,4±2,2 
saatti. Çalışmada tüm ölçekler arasında pozitif yönde korelasyon saptandı (p<0,05). 

Sonuç: 
Çalışmanın sonuçları; Covid-19 döneminde yetişkin bireylerin yeme bozuklukları ve internet 
kullanımı açısından risk altında olduğuna dikkat çekmektedir. 

Anahtar Sözcükler: 
Covid-19, Yeme Bozukluğu, Duygusal Yeme, İnternet Bağımlılığı, Sosyal Medya Bağımlılığı

ABSTRACT 
Objective: 
The objective of this study is to examine eating disorder, emotional eating, internet and social 
media addiction in adult individuals during the Covid-19 period.

Material and Methods:
Two hundred eight individuals between the ages of 18-65 were included in the study. Socio-de-
mographic information form, Rezzy Eating Disorder Scale, Emotional Eating Scale, Internet 
Addiction Scale and Social Media Addiction Scale were used in the study.

Results: 
It was determined that approximately half of the individuals were at risk for eating disorders and 
only 24% were within the normal body mass index limits. The average duration of daily internet 

use of adult individuals was 5.1±3.6 hours and their average 
social media usage time was 2.4±2.2 hours. A positive 
correlation was found between all scales in the study 
(p<0.05). 

Conclusion: 
The results of the study draw attention to the risk of adult 
individuals in terms of eating disorders and internet use 
during the Covid-19 period.

Key Words: 
Covid-19, Eating Disorders, Emotional Eating, Internet 
Addiction, Social Media Addiction

GİRİŞ
Yeni Tip Koronavirüs (SARS-CoV-2) nedenli COVID-19 
enfeksiyon bulaşma riskinin azaltılması için alınan karantina 
tedbirleri ülkelerde farklı şekillerde uygulanmıştır. Bu 
süreçteki tüm uygulamalar ve tedbirler (örn. zorunlu 
olmadıkça sokağa çıkılmaması, okullarda yüz yüze yapılan 
eğitimlere ara verilmesi, uzaktan eğitime ve esnek mesai 
sistemine geçilmesi) bireylerin fiziksel aktivitelerinin 
kısıtlanmasına ve günlük rutin yaşantılarından uzak kalma-
larına neden olmuştur (1,2). Fiziksel uzaklaşma ve izolasyon 
bireylerin yaşamlarını olumsuz bir şekilde etkilemiş ve daha 
sedanter bir yaşama geçilmiştir. Bu süreçte ayrıca, aktivite 
tercihlerimiz gibi konularda değişiklikler yaşanmış, günlük 
yaşamımızda internet kullanımımız (örn. online toplantılar, 
yakınlarımızla online görüşmeler, online eğitim, sosyal 
medya hesaplarından ücretsiz seminerler) artmıştır. Evde 
geçirilen sürenin artması, pandemi haberlerinin takibi, artan 
stres, duygusal durum değişikliklerine bağlı olarak özellikle 
karbonhidrat oranı yüksek gıdaları tüketme isteğinin artması 
ve fiziksel aktivite oranının azalması gibi durumlarla bireyler 
karşı karşıya kalmışlardır (1,2). 

Covid-19’un hayatımızda yaptığı değişikliklerden biri olan 
duygusal durum değişikliği yeme davranışları üzerinde 
değişikliğe neden olmuş en önemli faktörlerden biridir. 
Nitekim yapılan bir çalışmada, COVID-19'da stres seviyele- 
rinin, duygusal düzensizliğe, dürtüsellik ve aşırı yeme semp-
tomlarına yol açabileceği gösterilmiştir (3). Kısacası; 
COVID-19 dönemine verilen duygusal ve psikolojik tepkiler, 
fonksiyonel olmayan yeme davranışları geliştirme riskini 
artırabilir ve duygusal yeme gibi durumların oluşmasına 
zemin hazırlayabilir (4,5). Yeme alışkanlıkları ve yaşam tarzı 
değişiklikleri sağlığımızı tehdit edebilir. Doğru beslenme 
durumunu korumak, özellikle bağışıklık sisteminin mücadele 
etmesi gerekebileceği bir dönemde çok önemlidir (3). 

Yeme bozuklukları (YB), bireyin yeme alışkanlıklarında ve 
yeme davranışında yaşanan bozulma ile karakterize, birçok 
nedensel faktöre dayanan fiziksel, bilişsel ve psikolojik 
kayıplara ve ölüme yol açabilen ciddi bir psikiyatrik hastalık-
tır (6). Yeme bozukluklarının bir çeşidi olan duygusal yeme; 
özellikle duygusal uyarılma veya strese cevap olarak yemek 
yeme ile sonuçlanan bir davranış durumudur (7). Literatürde 

yeme bozukluğunun internet bağımlılığı gibi başka bağım-
lılık çeşitleri ile birlikte (örn. tütün) görülebildiğine dair 
kanıtlar mevcuttur (8-10). Davranışsal bağımlılıklar arasında 
internet bağımlılığı (İB) (özellikle sosyal medya kullanımı) 
en çok görülen bağımlılık türlerinden biridir (11). Mental 
sağlık üzerindeki olumsuz etkilerinin yanı sıra, artan ekran 
süresi, fiziksel aktivitenin azalmasına, yeme alışkanlıklarının 
değişmesine ve kardiyometabolik bozukluklar, obezite ve 
diyabet gibi durumların oluşmasına yol açabilir (12,13). İB; 
çevrim içi olarak geçirilmeyen zamanın anlamını yitirmesi, 
internet kullanımının önlenememesi, internet kullanıl-
madığında aşırı sinirlilik gibi durumların yaşanması ve 
bireyin sosyal, aile ve iş yaşamında ilişkilerin giderek olum-
suz etkilenmesine yol açabilir (14).
Literatürde yeme bozukluğu ve aşırı problemli internet 
kullanımına yönelik kanıtlar bulunmakla birlikte bu araştır-
maların büyük çoğunluğu adölesanlar ve üniversite öğrencil-
eri üzerinde yapılmıştır (15,16). Yapılan çalışmalar çoğun-
lukla çocuklar/ergenler (n=13), üniversite öğrencileri (n=23) 
ve topluluk örnekleri (n=12) arasında yapılmıştır (15). Ayrıca 
literatürde Covid-19 dönemi öncesi ve sırasında yetişkin 
bireylerde yeme bozukluğu, duygusal yeme, internet ve 
sosyal medya kullanımını araştıran bir çalışmaya da rastlan-
mamıştır. Hem yetişkin bireylerde bu konuda yetersiz bilgi 
olması, hemde Covid-19 sürecinde bu kapsamda bir çalışma-
ya rastlanmamış olması nedeni ile bu çalışma planlanmıştır.

Araştırmanın amacı
Bu çalışmanın amacı yetişkin bireylerde yeme bozukluğu, 
duygusal yeme, internet ve sosyal medya bağımlılığının 
incelenmesidir. Çalışmanın sonuçlarının yetişkin bireylerin 
yeme bozuklukları ve internet bağımlılığı konusunda yeni 
bilgiler sağlayacağı ve bu konuda önleyici tedbirlerin 
alınması ve mevcut problemlerin azaltılması konusunda yol 
gösterici olacağı düşünülmektedir.  

GEREÇ ve YÖNTEMLER
Çalışma için etik kurul izni Trakya Üniversitesi Sosyal ve 
Beşeri Bilimler Araştırmaları Etik Kurulu’ndan alındı (Karar 
no: 07/02). Çalışma Helsinki Deklarasyonu’na, Araştırma ve 
Yayın Etiğine uygun şekilde yürütüldü. 

Çalışmaya; 18 yaş üzeri okur yazar ve herhangi bir psikolojik 
hastalık tanısı olmadığını belirten bireyler dahil edildi. 
Herhangi bir psikolojik hastalık tanısı olduğunu belirten 
bireyler ise çalışma dışında bırakıldı. Google formda hazırla-
nan sosyo-demografik bilgi formu (örn. yaş, cinsiyet, eğitim) 
ve ölçekler katılımcılara online olarak gönderildi. Çalışmaya 
katılmakta gönüllü olan bireyler elektronik olarak hazırlanan 
formu ve ölçekleri doldurdu.  

Çalışmada Rezzy Yeme Bozukluğu Ölçeği; 
Duygusal Yeme Ölçeği, İnternet Bağımlılığı Ölçeği ve Sosyal 
Medya Bağımlılığı Ölçeği kullanıldı. 

Rezzy Yeme Bozukluğu Ölçeği; 
Yeme bozukluklarını tarama amacı ile geliştirilmiş ve Türk 
toplumu için geçerlik ve güvenirliği yapılmıştır (17,18). 
Ölçek toplamda beş maddeden oluşmaktadır. Ölçekten 
alınabilecek en yüksek puan beş olup, iki ve daha fazla puan 
alan bireyler ise risk grubunda olarak değerlendirilmektedir. 

Duygusal Yeme Ölçeği; 
Doğan ve arkadaşları tarafından geliştirilen 5’li likert tipte 
olup 14 maddeden oluşan geçerli ve güvenilir bir ölçektir 
(19). Ölçek toplam puan üzerinden yorumlanmaktadır. 
Ölçeğin Cronbach iç tutarlılığı 0,94 olarak bulunmuştur. 

İnternet Bağımlılığı Ölçeği; 
Hahn ve Jerusalem (20) tarafından geliştirilen ölçeğin Türkçe 
versiyonu Şahin ve Korkmaz tarafından yapılmıştır (21). 
Ölçek 19 madde ve “kontrol kaybı”, “daha fazla online kalma 
isteği” ve “sosyal ilişkilerde olumsuzluk” faktörlerinden 
oluşmaktadır. Ölçekten alınabilecek puanların yüksekliği 
bireylerin internet bağımlılık düzeylerinin yüksek olduğu 
anlamına gelmektedir. Ölçeğin Cronbach alpha güvenirlik 
katsayısı 0,858 olarak bulunmuştur.

Sosyal Medya Bağımlılığı Ölçeği;
Yetişkin Formu (SMBÖ-YF); 2017 yılında Şahin ve Yağcı 
tarafından geliştirilmiş beşli Likert tipte, “sanal tolerans” ve 
“sanal iletişim” boyutlarından ve 20 maddeden oluşmaktadır. 
Ölçeğin Cronbach Alpha katsayısı 0,94 olarak bulunmuştur. 
Ölçekte yüksek puan bireyin kendisini “sosyal medya bağım-
lısı” olarak algıladığı biçiminde yorumlanmaktadır (22). 

İstatistiksel analiz 
Bireylerin anketlere verdikleri cevaplar Excel programına 
aktarıldı. Daha sonra veriler SPSS-21 programına kodla-
narak, gerekli analizler yapıldı. Katılımcıların tanımlayıcı 
özellikleri ile ilgili analizler; frekans, yüzde dağılımı, 
ortalama±standart sapma şeklinde verildi. Verilerin normal 
dağılımı Kolmogorov–Smirnov testi ile incelendi. Verilerin 
normal dağılmaması nedeni ile ölçekler arasındaki ilişkiye 
Spearman Korelasyon analizi kullanılarak bakıldı. İstatistik-
sel olarak anlamlılık değeri  p<0,05 kabul edildi.   

BULGULAR
Çalışma 159 kadın ve 49 erkek toplam 208 birey ile tamam-
landı. Tablo I’de bireylerin tanımlayıcı özelliklerine dair 
veriler verilmiştir.

Tablo I: Bireylerin Tanımlayıcı Özellikleri ve Ölçeklerden Aldıkları 
               Puan Sonuçları.

Çalışmada DYÖ ile Rezzy Ölçeği arasında orta düzeyde 
pozitif yönde (r=0,411, p=<0,01), İBÖ toplam ile zayıf 
düzeyde pozitif yönde (r=0,254, p=<0,01), İBÖ1 (kontrol 
kaybı) ile zayıf düzeyde pozitif yönde (r=0,275, p=<0,01), 
İBÖ2 (aşırı online kalma isteği) ile zayıf düzeyde pozitif 
yönde (r=0,239, p=0,01), İBÖ3 (sosyal ilişkilerde olumsu-
zluk) ile zayıf düzeyde pozitif yönde (r=0,216, p=0,01), 
SMBÖ toplam ile zayıf düzeyde pozitif yönde (r=0,223, 
p=0,01), SMBÖ1 (sanal tolerans) ile zayıf düzeyde pozitif 
yönde (r=0,247, p=<0,01), SMBÖ2 (sanal tolerans) ile çok 
zayıf düzeyde pozitif yönde (r=0,153, p=0,03) ilişki saptandı. 
Rezzy Ölçeği ile İBÖ toplam arasında zayıf düzeyde pozitif 
yönde (r=0,317, p=<0,01), İBÖ1 (kontrol kaybı) ile zayıf 
düzeyde pozitif yönde (r=0,292, p=<0,01), İBÖ2 (aşırı online 
kalma isteği) ile zayıf düzeyde pozitif yönde (r=0,257, 
p=<0,01), İBÖ3 (sosyal ilişkilerde olumsuzluk) ile zayıf 
düzeyde pozitif yönde (r=0,332, p=<0,01), SMBÖ toplam ile 
zayıf düzeyde pozitif yönde (r=0,337, p=<0,01), SMBÖ1 
(sanal tolerans) ile zayıf düzeyde pozitif yönde (r=0,365, 
p=<0,01), SMBÖ2 (sanal tolerans) ile çok zayıf düzeyde 
pozitif yönde (r=0,223, p=0,01) ilişki belirlendi. 
Ayrıca çalışmada İBÖ toplam ile SMBÖ toplam puanı arasın-
da yüksek düzeyde pozitif yönde ilişki saptandı (r=0,738, 
p=0,01) (Tablo II).

TARTIŞMA
Yetişkin bireylerde yeme bozukluğu, duygusal yeme, internet 
ve sosyal medya bağımlılığını inceleyen bu çalışmadan elde 
edilen bulgular; bireylerin yaklaşık yarısının yeme bozukluğu 
açısından risk altında olduğunu ve zorunlu durumlar dışında 
(iş ve okul) bireylerin günlük internet kullanım sürelerinin 
oldukça yüksek olduğunu göstermektedir. Ayrıca çalışmada 
yeme bozukluğu, duygusal yeme, internet ve sosyal medya 
bağımlılığının birbiri ile ilişkili kavramlar olduğu belirlen-
miştir. Sonuçlar; Covid-19 döneminde yetişkin bireylerin 
yeme bozuklukları ve internet kullanımı açısından risk 
altında olduğuna dikkat çekmektedir.

COVID-19 pandemisinden kaynaklanan psikososyal değişik-
likler (örn. stres) ve evde kalma uygulamaları, YB ile ilgili 
tetikleyici faktörleri şiddetlendirebilir (23). Covid-19 döne-
minde yetişkin bireylerin beslenme, sağlık davranışı değişik-
likleri ve yeme davranışlarını inceleyen bir araştırmada; bu 
sürecinin yetişkin bireylerin sağlık davranışlarını ve beslen-
melerini olumsuz etkilediği belirlenmiştir (24). Bu çalışmada 
da benzer şekilde; bireylerin yaklaşık yarısının yeme bozuk-
luğu açısından risk altında olduğu (%41,8) ve ayrıca bireyler-
in sadece %24’nün normal BKİ sınırlarında olduğu belirlen-
miştir. Yeme bozukluğu, yeme davranışının ciddi olarak 
bozulduğu bir tanı grubudur ve kadınlarda daha sık görülme-
ktedir (25). Çalışmaya katılan bireylerin çoğunun kadın 
olduğu göz önüne alındığında, bu durum belki de yeme bozu-
kluğu risk oranının yüksek olmasına katkı sağlamış olabilir.

Lise öğrencilerinde yapılan bir çalışmada; kız öğrencilerin 
%70,2’sinin, erkek öğrencilerin ise %60,2’sinin günde ortala-
ma 1-2 saat internet kullandıkları belirlenmiştir (26). Üniver-
site öğrencilerinde yapılan başka bir çalışmada ise; öğrencile-
rin günde ortalama 4,76±2,63 saat internette vakit geçir- 
dikleri belirlenmiştir (27). Mevcut çalışmada ise yetişkin 
bireylerin günlük internet kullanım süre ortalamaları 5,1±3,6 
saat ve sosyal medya kullanım süre ortalamaları ise 2,4±2,2 
saat olarak belirlenmiştir. Belirtilen her iki çalışmanın 
internet kullanımının en yüksek oranda görüldüğü dönem 
olan lise ve üniversite öğrencilerinde yapılmasına rağmen, 
mevcut çalışmada yetişkin bireylerden elde edilen sonuçlarda 
daha yüksek ortalamalar elde edilmiştir (26,27). Ülkemizde 
internet kullanım oranları 25-34 yaş aralığında %91,7, 35-44 
yaş aralığında %85,9, 45-54 yaş aralığında %68,5, 55-64 yaş 
aralığında ise %42,6’dır. Bu oranlar 2020 yılında 25-34 yaş 

grubu için %93,5, 35-44 yaş aralığı için %89,1, 45-54 yaş 
aralığı için %74,8 ve 55-64 yaş aralığı için %50,9’a çıkmıştır 
(28). COVID-19 döneminde İB'nın yaygınlığını inceleyen bir 
yurtdışı çalışmasında ise, ülkemizdekine benzer şekilde İB 
oranının daha önceki yıllara göre daha yüksek olduğuna 
dikkat çekilmiş ve bu durumun COVID-19 ile ilişkili dijital 
etkinlikler ve sanal sosyalleşmenin popülerliği ile ilgili olabi-
leceği düşünülmüştür (29). Mevcut çalışmanın sonuçları, ve 
literatür bulguları göz önüne alındığında; yetişkin bireylerde 
bu konunun daha fazla araştırılması önem kazanmaktadır. 
Çalışmada yetişkin bireylerde yeme bozukluğu, duygusal 
yeme, internet ve sosyal medya bağımlılığının birbiri ile 
ilişkili olduğu bulundu. COVID-19 salgını, medya etkilerine 
göre YB davranışları açısından artmış riskle üç şekilde 
ilişkilendirilebilir: (I) Sosyal medyada zararlı yeme ve 
görünümle ilgili medyaya maruz kalma; (II) Medya tüketimi-
nin etkileri; ve (III) Evden çalışırken video konferans uygu-
lamalarının kullanımının artması (30). Üniversite öğrencile-
rinde yeme problemleri ve internet bağımlılığını inceleyen 
bir çalışmada; problemli internet kullanımı ile yeme tutum-
ları arasında pozitif yönde bir ilişki olduğu ve problemli 
internet kullanımının yeme tutumunu yordadığı gösterilmiştir 
(9). Literatürdeki başka çalışmalar da aşırı internet kullanımı 
sergileyen bireylerin yemek yeme veya davranışsal sorunlara 
ve fiziksel aktivitelerde azalmaya neden olabileceğine dair 
bulgular mevcuttur (8,31). Sosyal medya kullanımı da dahil 
olmak üzere medyanın kullanımı özellikle ince ideal 
görünüm ve diyet kültürü ile ilgili içeriğin yanı sıra gıda 
reklamcılığına maruz kalma yolu ile düzensiz yeme riski ile 
ilişkilidir (15,32). Sosyal izolasyonun gerekliliklerinin 
iletişim aracı olarak sosyal medya kullanımını artırdığı ve bu 
nedenle düzensiz yeme riskini artırabildiği düşünülmektedir. 
Medyaya daha çok maruz kalmaya ilişkin olarak, önceki 
araştırmalar, stresli ve travmatik dünya olaylarının medyada 
yer almasına maruz kalmanın artan düzensiz yeme ile ilişkili 
olduğunu göstermiştir. 2011 yılında Japonya’da yaşanan 
depremin medyada yer almasının etkilerine dair bilgiler 
sunan bir çalışmada bu durum diyet değişiklikleri ile 
ilişkilendirilmiştir (33).

Covid-19 döneminde genel popülasyonda post travmatik 
stres bozukluğu, anksiyete ve depresyon gibi psikiyatrik 
durumlar açısından risk artmaktadır (2,34). Yeme bozukluğu, 
duygusal yeme, internet ve sosyal medya bağımlılığı 
problemlerinin duygusal faktörler, stres gibi durumlardan 
etkilendiği göz önüne alındığında; Covid-19 dönemi bu 

problemleri arttırabilen bir faktör olabilir. Çalışmaya katılan 
bireylerin üçte birinden fazlası kronik hastalık riskinin arttığı 
40-65 yaş aralığındadır. Bu riskli döneme Covid-19 dönemi-
nin getirdiği sedanter yaşam davranışlarına yeme bozukluk-
ları ve internet bağımlılığı gibi problemlerin eklenmesi 
özellikle bu yaş dönemindeki bireylerin genel sağlık durumu 
açısından büyük bir risk oluşturmaktadır.

SONUÇ ve ÖNERİLER
Bu çalışma yetişkin bireylerde yeme bozukluğu riski, 
duygusal yeme, internet ve sosyal medya bağımlılığına dair 
veriler sunmaktadır. Bununla birlikte, bu çalışmanın kesitsel 
tasarımı nedeni ile, bu kavramlar arasındaki ilişkileri doğru-
lamak için büyük ölçekli boylamsal çalışmalara ihtiyaç 
vardır. Bu kapsamda bu konuların adölesan ve üniversite 
döneminde araştırıldığı gibi, yetişkinlik döneminde de daha 
fazla araştırılması önemlidir. Özellikle duygusal değişimlerin 
ve stresin etkilediği faktörlerin değerlendirilmesi YB ve İB 
riskinin daha iyi bir şekilde anlaşılması ve bu konuda 
hedeflerin belirlenmesi açısından çok önemlidir. Covid-19 
döneminin olumsuz etkilerini azaltmak ve YB ve İB gibi 
durumların önlenmesi amacı ile yaşam tarzı yeniden  düzen-
leme programlarının planlanması, internet ve sosyal med- 
yanın daha çok sağlık amacı ile kullanılmasının sağlanması 
(örn. pedometre uygulamaları, fiziksel aktivitenin teşviki) ve 
her durumda anlamlı ve amaçlı aktivitelerle daha aktif olmak 
konusunda farkındalığın arttırılmasının bu dönemin olumsuz 
etkilerini önlemek ve azaltmak açısından önemli olduğu 
düşünülmektedir. 

Etik Komite Onayı: 
Bu araştırma ilgili tüm ulusal düzenlemelere, kurumsal politi-
kalara ve Helsinki Bildirgesinin ilkelerine uygundur ve 
Trakya Üniversitesi Sosyal ve Beşeri Bilimler Araştırmaları 
Etik Kurulu tarafından onaylanmıştır (Karar no: 07/02). 
Çalışma online olarak yürütülmüş olup, bireylere çalışma 
kapsamında gönderilen anketlerin başında bilgilendirici bir 
metin bulunmaktadır. Bu metni okuyup, metnin altında 
“çalışmayı katılmayı onaylıyorum” ibaresini işaretleyen 
katılımcılar çalışmaya dahil edilmiştir. 

Çıkar Çatışması: 
Yazarın beyan edecek çıkar çatışması yoktur.

Finansal Destek: 
Çalışma için herhangi bir finansal destek alınmamıştır.
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Tablo II: Duygusal Yeme, Yeme Bozukluğu, İnternet Bağımlılığı ve Sosyal Medya Bağımlılığı İlişkisi.



ÖZ 
Amaç: 
Bu çalışmanın amacı Covid-19 döneminde yetişkin bireylerde yeme bozukluğu, duygusal yeme, 
internet ve sosyal medya bağımlılığının incelenmesidir.

Gereç ve Yöntemler: 
Çalışmaya 18-65 yaş arası iki yüz sekiz birey dahil edildi. Çalışmada sosyo-demografik bilgi 
formu, Rezzy Yeme Bozukluğu Ölçeği, Duygusal Yeme Ölçeği, İnternet Bağımlılığı Ölçeği ve 
Sosyal Medya Bağımlılığı Ölçeği kullanıldı.

Bulgular: 
Bireylerin yaklaşık yarısının yeme bozukluğu açısından risk altında olduğu ve sadece %24’nün 
normal beden kütle indeksi sınırlarında olduğu belirlendi. Çalışmadaki bireylerin günlük internet 
kullanım süre ortalamaları 5,1±3,6 saat ve sosyal medya kullanım süre ortalamaları ise 2,4±2,2 
saatti. Çalışmada tüm ölçekler arasında pozitif yönde korelasyon saptandı (p<0,05). 

Sonuç: 
Çalışmanın sonuçları; Covid-19 döneminde yetişkin bireylerin yeme bozuklukları ve internet 
kullanımı açısından risk altında olduğuna dikkat çekmektedir. 

Anahtar Sözcükler: 
Covid-19, Yeme Bozukluğu, Duygusal Yeme, İnternet Bağımlılığı, Sosyal Medya Bağımlılığı

ABSTRACT 
Objective: 
The objective of this study is to examine eating disorder, emotional eating, internet and social 
media addiction in adult individuals during the Covid-19 period.

Material and Methods:
Two hundred eight individuals between the ages of 18-65 were included in the study. Socio-de-
mographic information form, Rezzy Eating Disorder Scale, Emotional Eating Scale, Internet 
Addiction Scale and Social Media Addiction Scale were used in the study.

Results: 
It was determined that approximately half of the individuals were at risk for eating disorders and 
only 24% were within the normal body mass index limits. The average duration of daily internet 

use of adult individuals was 5.1±3.6 hours and their average 
social media usage time was 2.4±2.2 hours. A positive 
correlation was found between all scales in the study 
(p<0.05). 

Conclusion: 
The results of the study draw attention to the risk of adult 
individuals in terms of eating disorders and internet use 
during the Covid-19 period.

Key Words: 
Covid-19, Eating Disorders, Emotional Eating, Internet 
Addiction, Social Media Addiction

GİRİŞ
Yeni Tip Koronavirüs (SARS-CoV-2) nedenli COVID-19 
enfeksiyon bulaşma riskinin azaltılması için alınan karantina 
tedbirleri ülkelerde farklı şekillerde uygulanmıştır. Bu 
süreçteki tüm uygulamalar ve tedbirler (örn. zorunlu 
olmadıkça sokağa çıkılmaması, okullarda yüz yüze yapılan 
eğitimlere ara verilmesi, uzaktan eğitime ve esnek mesai 
sistemine geçilmesi) bireylerin fiziksel aktivitelerinin 
kısıtlanmasına ve günlük rutin yaşantılarından uzak kalma-
larına neden olmuştur (1,2). Fiziksel uzaklaşma ve izolasyon 
bireylerin yaşamlarını olumsuz bir şekilde etkilemiş ve daha 
sedanter bir yaşama geçilmiştir. Bu süreçte ayrıca, aktivite 
tercihlerimiz gibi konularda değişiklikler yaşanmış, günlük 
yaşamımızda internet kullanımımız (örn. online toplantılar, 
yakınlarımızla online görüşmeler, online eğitim, sosyal 
medya hesaplarından ücretsiz seminerler) artmıştır. Evde 
geçirilen sürenin artması, pandemi haberlerinin takibi, artan 
stres, duygusal durum değişikliklerine bağlı olarak özellikle 
karbonhidrat oranı yüksek gıdaları tüketme isteğinin artması 
ve fiziksel aktivite oranının azalması gibi durumlarla bireyler 
karşı karşıya kalmışlardır (1,2). 

Covid-19’un hayatımızda yaptığı değişikliklerden biri olan 
duygusal durum değişikliği yeme davranışları üzerinde 
değişikliğe neden olmuş en önemli faktörlerden biridir. 
Nitekim yapılan bir çalışmada, COVID-19'da stres seviyele- 
rinin, duygusal düzensizliğe, dürtüsellik ve aşırı yeme semp-
tomlarına yol açabileceği gösterilmiştir (3). Kısacası; 
COVID-19 dönemine verilen duygusal ve psikolojik tepkiler, 
fonksiyonel olmayan yeme davranışları geliştirme riskini 
artırabilir ve duygusal yeme gibi durumların oluşmasına 
zemin hazırlayabilir (4,5). Yeme alışkanlıkları ve yaşam tarzı 
değişiklikleri sağlığımızı tehdit edebilir. Doğru beslenme 
durumunu korumak, özellikle bağışıklık sisteminin mücadele 
etmesi gerekebileceği bir dönemde çok önemlidir (3). 

Yeme bozuklukları (YB), bireyin yeme alışkanlıklarında ve 
yeme davranışında yaşanan bozulma ile karakterize, birçok 
nedensel faktöre dayanan fiziksel, bilişsel ve psikolojik 
kayıplara ve ölüme yol açabilen ciddi bir psikiyatrik hastalık-
tır (6). Yeme bozukluklarının bir çeşidi olan duygusal yeme; 
özellikle duygusal uyarılma veya strese cevap olarak yemek 
yeme ile sonuçlanan bir davranış durumudur (7). Literatürde 

yeme bozukluğunun internet bağımlılığı gibi başka bağım-
lılık çeşitleri ile birlikte (örn. tütün) görülebildiğine dair 
kanıtlar mevcuttur (8-10). Davranışsal bağımlılıklar arasında 
internet bağımlılığı (İB) (özellikle sosyal medya kullanımı) 
en çok görülen bağımlılık türlerinden biridir (11). Mental 
sağlık üzerindeki olumsuz etkilerinin yanı sıra, artan ekran 
süresi, fiziksel aktivitenin azalmasına, yeme alışkanlıklarının 
değişmesine ve kardiyometabolik bozukluklar, obezite ve 
diyabet gibi durumların oluşmasına yol açabilir (12,13). İB; 
çevrim içi olarak geçirilmeyen zamanın anlamını yitirmesi, 
internet kullanımının önlenememesi, internet kullanıl-
madığında aşırı sinirlilik gibi durumların yaşanması ve 
bireyin sosyal, aile ve iş yaşamında ilişkilerin giderek olum-
suz etkilenmesine yol açabilir (14).
Literatürde yeme bozukluğu ve aşırı problemli internet 
kullanımına yönelik kanıtlar bulunmakla birlikte bu araştır-
maların büyük çoğunluğu adölesanlar ve üniversite öğrencil-
eri üzerinde yapılmıştır (15,16). Yapılan çalışmalar çoğun-
lukla çocuklar/ergenler (n=13), üniversite öğrencileri (n=23) 
ve topluluk örnekleri (n=12) arasında yapılmıştır (15). Ayrıca 
literatürde Covid-19 dönemi öncesi ve sırasında yetişkin 
bireylerde yeme bozukluğu, duygusal yeme, internet ve 
sosyal medya kullanımını araştıran bir çalışmaya da rastlan-
mamıştır. Hem yetişkin bireylerde bu konuda yetersiz bilgi 
olması, hemde Covid-19 sürecinde bu kapsamda bir çalışma-
ya rastlanmamış olması nedeni ile bu çalışma planlanmıştır.

Araştırmanın amacı
Bu çalışmanın amacı yetişkin bireylerde yeme bozukluğu, 
duygusal yeme, internet ve sosyal medya bağımlılığının 
incelenmesidir. Çalışmanın sonuçlarının yetişkin bireylerin 
yeme bozuklukları ve internet bağımlılığı konusunda yeni 
bilgiler sağlayacağı ve bu konuda önleyici tedbirlerin 
alınması ve mevcut problemlerin azaltılması konusunda yol 
gösterici olacağı düşünülmektedir.  

GEREÇ ve YÖNTEMLER
Çalışma için etik kurul izni Trakya Üniversitesi Sosyal ve 
Beşeri Bilimler Araştırmaları Etik Kurulu’ndan alındı (Karar 
no: 07/02). Çalışma Helsinki Deklarasyonu’na, Araştırma ve 
Yayın Etiğine uygun şekilde yürütüldü. 

Çalışmaya; 18 yaş üzeri okur yazar ve herhangi bir psikolojik 
hastalık tanısı olmadığını belirten bireyler dahil edildi. 
Herhangi bir psikolojik hastalık tanısı olduğunu belirten 
bireyler ise çalışma dışında bırakıldı. Google formda hazırla-
nan sosyo-demografik bilgi formu (örn. yaş, cinsiyet, eğitim) 
ve ölçekler katılımcılara online olarak gönderildi. Çalışmaya 
katılmakta gönüllü olan bireyler elektronik olarak hazırlanan 
formu ve ölçekleri doldurdu.  

Çalışmada Rezzy Yeme Bozukluğu Ölçeği; 
Duygusal Yeme Ölçeği, İnternet Bağımlılığı Ölçeği ve Sosyal 
Medya Bağımlılığı Ölçeği kullanıldı. 

Rezzy Yeme Bozukluğu Ölçeği; 
Yeme bozukluklarını tarama amacı ile geliştirilmiş ve Türk 
toplumu için geçerlik ve güvenirliği yapılmıştır (17,18). 
Ölçek toplamda beş maddeden oluşmaktadır. Ölçekten 
alınabilecek en yüksek puan beş olup, iki ve daha fazla puan 
alan bireyler ise risk grubunda olarak değerlendirilmektedir. 

Duygusal Yeme Ölçeği; 
Doğan ve arkadaşları tarafından geliştirilen 5’li likert tipte 
olup 14 maddeden oluşan geçerli ve güvenilir bir ölçektir 
(19). Ölçek toplam puan üzerinden yorumlanmaktadır. 
Ölçeğin Cronbach iç tutarlılığı 0,94 olarak bulunmuştur. 

İnternet Bağımlılığı Ölçeği; 
Hahn ve Jerusalem (20) tarafından geliştirilen ölçeğin Türkçe 
versiyonu Şahin ve Korkmaz tarafından yapılmıştır (21). 
Ölçek 19 madde ve “kontrol kaybı”, “daha fazla online kalma 
isteği” ve “sosyal ilişkilerde olumsuzluk” faktörlerinden 
oluşmaktadır. Ölçekten alınabilecek puanların yüksekliği 
bireylerin internet bağımlılık düzeylerinin yüksek olduğu 
anlamına gelmektedir. Ölçeğin Cronbach alpha güvenirlik 
katsayısı 0,858 olarak bulunmuştur.

Sosyal Medya Bağımlılığı Ölçeği;
Yetişkin Formu (SMBÖ-YF); 2017 yılında Şahin ve Yağcı 
tarafından geliştirilmiş beşli Likert tipte, “sanal tolerans” ve 
“sanal iletişim” boyutlarından ve 20 maddeden oluşmaktadır. 
Ölçeğin Cronbach Alpha katsayısı 0,94 olarak bulunmuştur. 
Ölçekte yüksek puan bireyin kendisini “sosyal medya bağım-
lısı” olarak algıladığı biçiminde yorumlanmaktadır (22). 

İstatistiksel analiz 
Bireylerin anketlere verdikleri cevaplar Excel programına 
aktarıldı. Daha sonra veriler SPSS-21 programına kodla-
narak, gerekli analizler yapıldı. Katılımcıların tanımlayıcı 
özellikleri ile ilgili analizler; frekans, yüzde dağılımı, 
ortalama±standart sapma şeklinde verildi. Verilerin normal 
dağılımı Kolmogorov–Smirnov testi ile incelendi. Verilerin 
normal dağılmaması nedeni ile ölçekler arasındaki ilişkiye 
Spearman Korelasyon analizi kullanılarak bakıldı. İstatistik-
sel olarak anlamlılık değeri  p<0,05 kabul edildi.   

BULGULAR
Çalışma 159 kadın ve 49 erkek toplam 208 birey ile tamam-
landı. Tablo I’de bireylerin tanımlayıcı özelliklerine dair 
veriler verilmiştir.

Tablo I: Bireylerin Tanımlayıcı Özellikleri ve Ölçeklerden Aldıkları 
               Puan Sonuçları.

Çalışmada DYÖ ile Rezzy Ölçeği arasında orta düzeyde 
pozitif yönde (r=0,411, p=<0,01), İBÖ toplam ile zayıf 
düzeyde pozitif yönde (r=0,254, p=<0,01), İBÖ1 (kontrol 
kaybı) ile zayıf düzeyde pozitif yönde (r=0,275, p=<0,01), 
İBÖ2 (aşırı online kalma isteği) ile zayıf düzeyde pozitif 
yönde (r=0,239, p=0,01), İBÖ3 (sosyal ilişkilerde olumsu-
zluk) ile zayıf düzeyde pozitif yönde (r=0,216, p=0,01), 
SMBÖ toplam ile zayıf düzeyde pozitif yönde (r=0,223, 
p=0,01), SMBÖ1 (sanal tolerans) ile zayıf düzeyde pozitif 
yönde (r=0,247, p=<0,01), SMBÖ2 (sanal tolerans) ile çok 
zayıf düzeyde pozitif yönde (r=0,153, p=0,03) ilişki saptandı. 
Rezzy Ölçeği ile İBÖ toplam arasında zayıf düzeyde pozitif 
yönde (r=0,317, p=<0,01), İBÖ1 (kontrol kaybı) ile zayıf 
düzeyde pozitif yönde (r=0,292, p=<0,01), İBÖ2 (aşırı online 
kalma isteği) ile zayıf düzeyde pozitif yönde (r=0,257, 
p=<0,01), İBÖ3 (sosyal ilişkilerde olumsuzluk) ile zayıf 
düzeyde pozitif yönde (r=0,332, p=<0,01), SMBÖ toplam ile 
zayıf düzeyde pozitif yönde (r=0,337, p=<0,01), SMBÖ1 
(sanal tolerans) ile zayıf düzeyde pozitif yönde (r=0,365, 
p=<0,01), SMBÖ2 (sanal tolerans) ile çok zayıf düzeyde 
pozitif yönde (r=0,223, p=0,01) ilişki belirlendi. 
Ayrıca çalışmada İBÖ toplam ile SMBÖ toplam puanı arasın-
da yüksek düzeyde pozitif yönde ilişki saptandı (r=0,738, 
p=0,01) (Tablo II).

TARTIŞMA
Yetişkin bireylerde yeme bozukluğu, duygusal yeme, internet 
ve sosyal medya bağımlılığını inceleyen bu çalışmadan elde 
edilen bulgular; bireylerin yaklaşık yarısının yeme bozukluğu 
açısından risk altında olduğunu ve zorunlu durumlar dışında 
(iş ve okul) bireylerin günlük internet kullanım sürelerinin 
oldukça yüksek olduğunu göstermektedir. Ayrıca çalışmada 
yeme bozukluğu, duygusal yeme, internet ve sosyal medya 
bağımlılığının birbiri ile ilişkili kavramlar olduğu belirlen-
miştir. Sonuçlar; Covid-19 döneminde yetişkin bireylerin 
yeme bozuklukları ve internet kullanımı açısından risk 
altında olduğuna dikkat çekmektedir.

COVID-19 pandemisinden kaynaklanan psikososyal değişik-
likler (örn. stres) ve evde kalma uygulamaları, YB ile ilgili 
tetikleyici faktörleri şiddetlendirebilir (23). Covid-19 döne-
minde yetişkin bireylerin beslenme, sağlık davranışı değişik-
likleri ve yeme davranışlarını inceleyen bir araştırmada; bu 
sürecinin yetişkin bireylerin sağlık davranışlarını ve beslen-
melerini olumsuz etkilediği belirlenmiştir (24). Bu çalışmada 
da benzer şekilde; bireylerin yaklaşık yarısının yeme bozuk-
luğu açısından risk altında olduğu (%41,8) ve ayrıca bireyler-
in sadece %24’nün normal BKİ sınırlarında olduğu belirlen-
miştir. Yeme bozukluğu, yeme davranışının ciddi olarak 
bozulduğu bir tanı grubudur ve kadınlarda daha sık görülme-
ktedir (25). Çalışmaya katılan bireylerin çoğunun kadın 
olduğu göz önüne alındığında, bu durum belki de yeme bozu-
kluğu risk oranının yüksek olmasına katkı sağlamış olabilir.

Lise öğrencilerinde yapılan bir çalışmada; kız öğrencilerin 
%70,2’sinin, erkek öğrencilerin ise %60,2’sinin günde ortala-
ma 1-2 saat internet kullandıkları belirlenmiştir (26). Üniver-
site öğrencilerinde yapılan başka bir çalışmada ise; öğrencile-
rin günde ortalama 4,76±2,63 saat internette vakit geçir- 
dikleri belirlenmiştir (27). Mevcut çalışmada ise yetişkin 
bireylerin günlük internet kullanım süre ortalamaları 5,1±3,6 
saat ve sosyal medya kullanım süre ortalamaları ise 2,4±2,2 
saat olarak belirlenmiştir. Belirtilen her iki çalışmanın 
internet kullanımının en yüksek oranda görüldüğü dönem 
olan lise ve üniversite öğrencilerinde yapılmasına rağmen, 
mevcut çalışmada yetişkin bireylerden elde edilen sonuçlarda 
daha yüksek ortalamalar elde edilmiştir (26,27). Ülkemizde 
internet kullanım oranları 25-34 yaş aralığında %91,7, 35-44 
yaş aralığında %85,9, 45-54 yaş aralığında %68,5, 55-64 yaş 
aralığında ise %42,6’dır. Bu oranlar 2020 yılında 25-34 yaş 

grubu için %93,5, 35-44 yaş aralığı için %89,1, 45-54 yaş 
aralığı için %74,8 ve 55-64 yaş aralığı için %50,9’a çıkmıştır 
(28). COVID-19 döneminde İB'nın yaygınlığını inceleyen bir 
yurtdışı çalışmasında ise, ülkemizdekine benzer şekilde İB 
oranının daha önceki yıllara göre daha yüksek olduğuna 
dikkat çekilmiş ve bu durumun COVID-19 ile ilişkili dijital 
etkinlikler ve sanal sosyalleşmenin popülerliği ile ilgili olabi-
leceği düşünülmüştür (29). Mevcut çalışmanın sonuçları, ve 
literatür bulguları göz önüne alındığında; yetişkin bireylerde 
bu konunun daha fazla araştırılması önem kazanmaktadır. 
Çalışmada yetişkin bireylerde yeme bozukluğu, duygusal 
yeme, internet ve sosyal medya bağımlılığının birbiri ile 
ilişkili olduğu bulundu. COVID-19 salgını, medya etkilerine 
göre YB davranışları açısından artmış riskle üç şekilde 
ilişkilendirilebilir: (I) Sosyal medyada zararlı yeme ve 
görünümle ilgili medyaya maruz kalma; (II) Medya tüketimi-
nin etkileri; ve (III) Evden çalışırken video konferans uygu-
lamalarının kullanımının artması (30). Üniversite öğrencile-
rinde yeme problemleri ve internet bağımlılığını inceleyen 
bir çalışmada; problemli internet kullanımı ile yeme tutum-
ları arasında pozitif yönde bir ilişki olduğu ve problemli 
internet kullanımının yeme tutumunu yordadığı gösterilmiştir 
(9). Literatürdeki başka çalışmalar da aşırı internet kullanımı 
sergileyen bireylerin yemek yeme veya davranışsal sorunlara 
ve fiziksel aktivitelerde azalmaya neden olabileceğine dair 
bulgular mevcuttur (8,31). Sosyal medya kullanımı da dahil 
olmak üzere medyanın kullanımı özellikle ince ideal 
görünüm ve diyet kültürü ile ilgili içeriğin yanı sıra gıda 
reklamcılığına maruz kalma yolu ile düzensiz yeme riski ile 
ilişkilidir (15,32). Sosyal izolasyonun gerekliliklerinin 
iletişim aracı olarak sosyal medya kullanımını artırdığı ve bu 
nedenle düzensiz yeme riskini artırabildiği düşünülmektedir. 
Medyaya daha çok maruz kalmaya ilişkin olarak, önceki 
araştırmalar, stresli ve travmatik dünya olaylarının medyada 
yer almasına maruz kalmanın artan düzensiz yeme ile ilişkili 
olduğunu göstermiştir. 2011 yılında Japonya’da yaşanan 
depremin medyada yer almasının etkilerine dair bilgiler 
sunan bir çalışmada bu durum diyet değişiklikleri ile 
ilişkilendirilmiştir (33).

Covid-19 döneminde genel popülasyonda post travmatik 
stres bozukluğu, anksiyete ve depresyon gibi psikiyatrik 
durumlar açısından risk artmaktadır (2,34). Yeme bozukluğu, 
duygusal yeme, internet ve sosyal medya bağımlılığı 
problemlerinin duygusal faktörler, stres gibi durumlardan 
etkilendiği göz önüne alındığında; Covid-19 dönemi bu 

problemleri arttırabilen bir faktör olabilir. Çalışmaya katılan 
bireylerin üçte birinden fazlası kronik hastalık riskinin arttığı 
40-65 yaş aralığındadır. Bu riskli döneme Covid-19 dönemi-
nin getirdiği sedanter yaşam davranışlarına yeme bozukluk-
ları ve internet bağımlılığı gibi problemlerin eklenmesi 
özellikle bu yaş dönemindeki bireylerin genel sağlık durumu 
açısından büyük bir risk oluşturmaktadır.

SONUÇ ve ÖNERİLER
Bu çalışma yetişkin bireylerde yeme bozukluğu riski, 
duygusal yeme, internet ve sosyal medya bağımlılığına dair 
veriler sunmaktadır. Bununla birlikte, bu çalışmanın kesitsel 
tasarımı nedeni ile, bu kavramlar arasındaki ilişkileri doğru-
lamak için büyük ölçekli boylamsal çalışmalara ihtiyaç 
vardır. Bu kapsamda bu konuların adölesan ve üniversite 
döneminde araştırıldığı gibi, yetişkinlik döneminde de daha 
fazla araştırılması önemlidir. Özellikle duygusal değişimlerin 
ve stresin etkilediği faktörlerin değerlendirilmesi YB ve İB 
riskinin daha iyi bir şekilde anlaşılması ve bu konuda 
hedeflerin belirlenmesi açısından çok önemlidir. Covid-19 
döneminin olumsuz etkilerini azaltmak ve YB ve İB gibi 
durumların önlenmesi amacı ile yaşam tarzı yeniden  düzen-
leme programlarının planlanması, internet ve sosyal med- 
yanın daha çok sağlık amacı ile kullanılmasının sağlanması 
(örn. pedometre uygulamaları, fiziksel aktivitenin teşviki) ve 
her durumda anlamlı ve amaçlı aktivitelerle daha aktif olmak 
konusunda farkındalığın arttırılmasının bu dönemin olumsuz 
etkilerini önlemek ve azaltmak açısından önemli olduğu 
düşünülmektedir. 
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